

RIKSKRIMINALPOLISEN

M 000155 -

1993-09-03

YD 15242

PKK

- EN SAMMANSTÄLLNING

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

INLEDNING	1-2
HISTORIK, REGISTRERING OCH	
MATERIAL AVSEENDE PKK	3-9
PKK, EN KORT HISTORIK	10-13
PÄRMSYSTEMET	14-52
1 Mord Uppsala	15-16
2 Mord Medborgarplatsen	17-19
3 Misshandel Slussen	20
4 Fotokonfrontationer	21
5 Mord i Danmark	22-23
6 PKK-relaterade brott i Europa	24-34
7 Vapenavsnitt Täbyanstalten	35-41
8 RK-material	42-43
9 SÄK-material	44-45
10 Material regering, UD	46
11 TK, redovisas under Åklagarpärmen	
12 TK, redovisas under Åklagarpärmen	
13 Spaningsrapporter	47
14 SÄK-tips PKK, se 13A	48
15 Objektförteckning	49
16 Indicieregistrering	50
17 Alibikontroll	51
KÄLLA PETER	52-61
KÄLLA A	62-65
OPERATION ALPHA	66-70
ÅKLAGARPÄRMEN	71-73
TELEFONAVLYSSNING	74-85
REDOVISNING AV ANALYSGRUPPENS	
RESULTAT	86-113
UTREDNINGSÅTGÄRD 1988	114-117
FÖRHÖR I TURKIET OCH TYSKLAND	118-120
HASSAN HAYRI GÜLER	121-123
KOMPLETTERANDE ÅTGÄRDER UNDER	
SAMMANSTÄLLNING SAR BETET	124-127
FÖRSLAG KOMPLETTERANDE	
UTREDNINGSÅTGÄRDER	128
BEDÖMNING AV GENOMGÅNGET MATERIAL	129

INLEDNING

Som ett led i förundersökningen rörande mordet på statsminister Olof Palme fick Rikskriminalens Palmegrupp - RKP-A2 - och kammaråklagare Per-Erik Larsson, den 1 maj 1992, i uppdrag av undersökningsledaren och biträdande riksåklagaren Axel Morath att göra en förnyad genomgång och en sammanställning av tillgängligt material med anknytning till det s k PKK-avsnittet. Sammanfattningen skulle ha som syfte att göra materialet mer koncentrerat och överblickbart i syfte att underlätta en slutlig bedömning av detta avsnitt av utredningen. Uppdraget har utförts av kriminalinspektörerna Ola Boija och Bengt Fredriksson under ledning av kammaråklagare Per-Erik Larsson. På grund av ändrade anställningsförhållanden lämnade Bengt Fredriksson gruppen i september månad, men han har fortlöpande bistått med upplysningar och råd då detta varit påkallat. Polisöverintendenten Jörgen Alnblad har medverkat till att upplysningar och visst material överlämnats från Säkerhetspolisen till Palmegruppen. Informationen har varit värdefull och delvis underlättat bearbetningen och, i den mån det varit möjligt, bedömningen av vissa avsnitt. Då tveksamhet uppstått rörande handläggningen, rättsfrågor m m har samråd skett med Axel Morath, överåklagare Solveig Riberdahl och chefsåklagare Anders Helin.

Sammanställningen omfattas, dels av material från utredningen under f d länspolismästare Hans Holmérs ledning och som kom att ingå i det s k pärmsystemet, (pärm nr 1 - 17, ca 12000 sid), dels och utredningen efter operation Alfa den 20 januari 1987.

Den 5 februari 1987 beslutades att ledningen av förundersökningen av mordet på Olof Palme i fortsättningen skulle ankomma på riksåklagaren och att spaningsenheten skulle ledas av Rikspolisstyrelsen med Ulf Karlsson som spaningsledare.

Hans Holmér avgick som länspolismästare den 5 mars 1987. Formellt sett var han i tjänst till den 14 september 1987. Kriminalkommissarie Hans Ölvebro är sedan den 1 mars 1988 spaningsledare för 25 kriminalpoliser i den särskilda utredningsenheten vid Rikspolisstyrelsen som utreder mordet på Statsminister Olof Palme.

Efter operation Alfa fortsatte Säkerhetspolisen, biträdda av våldshoteln i Stockholm, spaningsroteln i Stockholm och Rikskriminalen att samla in fakta om och att bearbeta PKK-avsnitten. Man ansåg att PKK kunde ha såväl motiv, lämplig organisation som den erfarenhet som krävdes för att utföra attentatet. En central roll i detta arbete fick den s k "arbetshypotesen".

Våren 1988 framlade kriminalkommissarie Walter Kegö och hans kollega Jan-Henrik Barrling en "arbetshypotes" där PKK på angivna skäl antogs stå bakom mordet på Olof Palme. Som stöd för antagandet anfördes omständigheter och uppgifter från bl a telefonavlyssning, anonyma respektive icke anonyma uppgiftslämnare. I anledning härav har ett flertal utredningsåtgärder vidtagits för att kunna bedöma hypotesens bärighet.

Resultat av vidtagna åtgärder och gjorda bedömningar redovisas under de aktuella avsnitten i denna sammanställning.

För att underlätta förståelsen av den systematisering som skett av materialet lämnas först en historik över hur detta registrerats.

RKP-A2
CRE/POP

HISTORIK, REGISTRERING OCH MATERIAL AVSEENDE PKK

I det följande skall kortfattat beskrivas hur material rörande PKK har behandlats/registrerats inom ramen för utredningen av mordet på statsminister Olof Palme. För att öka förståelsen av redogörelsen, skall först beröras allmänna principer för det s k FÖRUNDESRÖKNINGSREGISTRET.

Förundersökningsregistret, i fortsättningen kallat FU-registret, är ett ADB-baserat personregister, vars ändamål är att utgöra hjälpmedel för att lagra, systematisera och återvinna uppgifter i förundersökningar med komplicerat och/eller omfattande utredningsmaterial. Med stöd av 6a paragrafen data-lagen (1973:289) har datainspektionen meddelat föreskrifter för förande av sådant register inom polisväsendet. För närvarande föres sådana register vid ett större antal polismyndigheter, företrädesvis vid utredning av s k spaningsmord, där det visat sig vara ett värdefullt hjälpmedel.

Inom den, för det aktuella ärendet upprättade spaningsorganisationen, är det **registerenheten**, som har att kontinuerligt föra FU-registret i nära samverkan med spaningsledningen. Av praktiska och rationella skäl bör allt spaningsmaterial registreras innan det fördelas på övriga enheter för bearbetning, alltså ingå som ett första moment i handläggningsrutinen. Registerenheten är sålunda den centrala plats dit alla inkommande uppslag och utredningshandlingar skall lämnas.

Registreringen är en form av diarieföring av spaningsmaterialet som leder till en fullständig systematisering av detta. Iakttagelser, händelser, förhållanden och åtgärder, som an-

knyter till varandra, sammanförs eller sammankopplas åtminstone med en hänvisning. Misstankar mot en viss person samlas och signaleras i registret. Syftet är att skapa en så fullständig bild som möjligt av iakttagelser och händelser på en viss plats eller i en viss situation och att sammanställa en misstänkts signalement, förehavanden etc. Registrering av uppslagen sker härför i obruten nummerföljd med fördelning på vissa avsnitt, varefter uppslagen insorteras i olika pärmar och bearbetas. Namn och sakuppgifter med hänvisning till respektive uppslag inlägges i det ADB-baserade FU-registret.

Mordet på Olof Palme

Vad ovan sagts är det normala förfaringssättet vid utredning av spaningsmord, ett ofta beprövat förfaringssätt vid våldshoteln i Stockholms polisdistrikt och Rikskriminalens våldshotel, vilka haft att handlägga ett stort antal utredningar av beskriven typ.

Utredningen av mordet på Olof Palme den 28 februari 1986 kom på många sätt att förändra den bilden. Utredningen antog redan från början sådana proportioner, vad avser mängden av inkommande tips, utredningshandlingar etc, att det gängse förfaringssättet till vissa delar måste överges. Från första stund ingick i princip alla avdelningar inom Stockholms polisdistrikt, Rikskriminalen och Säkerhetspolisen i spaningsorganisationen. Ett särskilt ledningsorgan upprättades under länspolismästare Hans Holmérs ledning, som kom att fungera som spaningsledning.

Registrering av inkommande tips, uppslag etc blev från början en övermäktig uppgift för registerenheten vid Stockholmspolisens våldshotel, varför den till vissa delar även kom att utföras vid Rikskriminalen. Vad detta fick för konsekvenser har bl a utförligt beskrivits i Juristkommissionens rapport över utredningen av mordet.

En påtaglig negativ effekt blev, att registerenheten miste sin ovan beskrivna centrala placering i spaningsorganisationen, vilket i sin tur medförde svårigheter att åstadkomma en fullständig kontroll över inkommande uppgifter avseende tips, handlingar etc som skulle ingå i utredningen.

Efter det att Palme-utredningen omorganiserats, senast 1988-03-01, i en särskild utredningsgrupp vid RPS, med iakttagande av de principer som gäller för spaningsorganisationen vid utredning av grövre våldsbrott, har dessa svårigheter övervunnits.

REGISTRERING AV UPPGIFTER RÖRANDE PKK

I floden av inkommande tips kunde redan från början urskiljas sådana, som utpekade personer härstammande från Turkiet, personer tillhörande olika turkiska/kurdiska separatiströrelser som inblandade på ett eller annat sätt i mordet på Olof Palme. Av rationella skäl samlades/registrerades dessa uppgifter i särskilt avsnitt, avsnitt Y. Man kan säga, att alla uppgifter med anknytning till Turkiet i någon form kom att samlas i detta avsnitt. Spaningsledningen beslutade i ett mycket tidigt skede av utredningen att ansvaret för registrering och bearbetning av sådana tips skulle åvila Rikskriminalen, varför en särskild utrednings- och registreringsgrupp upprättades där.

Rikskriminalen kom även att handlägga ytterligare några avsnitt i utredningen, men i princip registrerades och bearbetades utredningen i övrigt av Stockholms polisdistrikt. Säkerhetspolisen kom att fungera som komplement till bägge avdelningarna med sin speciella kompetens.

Redan från början tilldrog sig den kurdiska separatistorganisationen PKK intresse från utredningens sida som eventuellt inblandade i mordet. Organisationen hade såväl 1984 som hösten 1985 varit föremål för intresse i samband med mordutred-

ningar i Uppsala och Stockholm. Det rörde sig om mord på avhoppare från organisationen. PKK hade dock av svenska regeringen förklarats som terroristorganisation, varför man kunde tänka sig motiv från PKKs sida att utföra ett riktat attentat mot svenska intressen, särskilt då företrädare för den svenska regeringen.

Ett antal personer, som misstänktes vara organiserade inom PKK och vistades i Sverige, företrädesvis inom Stockholms län, hördes också inledningsvis beträffande sina förehavanden vid tidpunkten för mordet på Olof Palme. Dessa förhör finns redovisade i avsnitt Y. Förhören hölls av personal både från Stockholm och Rikskriminalen, med kunskap om PKK efter ovan nämnda mordutredningar.

Under våren 1986 kom allt större intresse att riktas mot PKK som varande inblandade i mordet. Efter att tips inkommit om leverans av vapen - särskilt då revolver av fabrikat Smith & Wesson - till PKK från en intagen på Täby-anstalten, framstod PKK som ytterligt intressant i mordutredningen, varför spaningsledningen styrde över allt större resurser till denna bearbetning.

Materialet rörande förhållandena på Täby-anstalten och vapenöverlåtelsen finns registrerat under avsnitt P i utredningen.

Spaningsledningen kom under sommaren 1986 att inta den ståndpunkten att PKK troligtvis låg bakom mordet på Olof Palme. PKK blev det så kallade "huvudspåret". Det ålåg dock att beakta och utreda alla övriga uppslag, varför en del av utredningspersonalen, företrädesvis från våldshoteln i Stockholm med hjälp av inkommande personal, avsattes för denna uppgift.

Under hösten 1986 koncentrerades stora utredningsresurser, främst från Rikskriminalen och Säkerhetspolisen, till att insamla och sammanställa all tänkbar information och kunskap om PKK, från såväl Sverige som utlandet, främst Europa.

Allt som var känt om PKK och dess aktiviteter skulle nu tillföras utredningen i syfte att öka kunskaperna om PKK, samt förbereda en aktion mot PKK, den s k "operation Alpha". Tillslaget skulle ske vid lämplig tidpunkt efter denna faktainsamling.

Registrering av fakta-material

Spaningsledningen beslutade inför insamlandet av faktamaterialet, att frångå den gängse registreringsmetodikerna av materialet. Skälen för detta beslut är oklara och möttes av viss kritik, främst av den anledningen att stora svårigheter skulle uppstå att integrera informationen från faktamaterialet med den övriga utredningen.

Det beslöts, att fakta-materialet rörande PKK skulle samlas och systematiseras i en pärmserie. Pärmserien skulle indelas i olika avsnitt, nr 1 - 17, där varje avsnitt avsåg visst material. Vad avsnitten avsåg framgår av denna sammanställning fortsättningsvis. Varje i materialet ingående sida skulle pagineras.

Materialet skulle, som nämnts, ej dataregistreras på gängse sätt liksom övrigt utredningsmaterial. I själva verket skulle materialet över huvudtaget ej dataregistreras. I stället skulle slutsatser, kommentarer, spaningsledningens åtgärder etc, med utgångspunkt från faktamaterialet, sammanställas i ett separat dataregister, vilket skulle föras vid spaningsledningen, skilt från den övriga utredningen.

Kommentar; den databas, i vilket detta register fördes, finns idag ej längre kvar. Informationen finns överförd till pappersmedia.

För att ändå kunna erhålla någorlunda kontroll över materialet upprättades, på initiativ av våldshoteln i Stockholm, ett dataregister på det insamlade och systematiserade materialet. I särskild databas infördes och registrerades i princip alla handlingar och förekommande personer. Handlingarna beskrevs kortfattat till sitt innehåll samt förekommande personer till namn, med angivande av aktuellt pärmsnummer samt sida. Detta gör det möjligt att idag återfinna en viss handling eller var någonstans en viss person förekommer i materialet.

Kommentar; databasen, benämnd bas 8, finnes fortfarande.

Till faktamaterialet rörande PKK fördes även de uppgifter rörande kurder, PKK etc som förekom i "den ordinarie" mordutredningen och ingår med ett särskilt avsnitt, nr 8 RK-material. I princip alla uppslag i avsnitt Y, som nämnts inledningsvis.

Under denna fas av PKK-bearbetningen, "faktainsamlingen", förekom ingen egentlig bearbetning av uppslagen av traditionell kriminalpolisiär karaktär. I stället gick arbetet ut på att insamla, systematisera och sammanställa uppgifterna inför det planerade tillslaget. Inför aktionen bedrevs även riktad spaning mot ett antal personer, både fysisk och via telefonkontroll. Redovisning av denna spaning är införd som särskilt avsnitt i pärmserien.

Utredningen av PKK som varande inblandad i mordet på Olof Palme antog, efter den 20 januari 1987, delvis annan karaktär och under former som väl beskrivits i andra sammanhang.

Vad beträffar det i utredningen ingående PKK-materialet kan man i princip säga, att materialet består intakt. Någon ytterligare information är ej tillförd faktapärmarna efter

den 20 januari 1987. De uppslag och informationer, som efter detta datum inkommit till utredningen rörande PKK, har bearbetats och registrerats på sedvanligt sätt i utredningen under lämpligt avsnitt.

PKK ingår idag i utredningen som ett av många uppslag, vilka bearbetas på sedvanligt sätt inom ramen för den särskilda utredningsgruppen som har att handlägga mordutredningen.

PKK - EN KORT HISTORIK

Det finns ca 20 miljoner kurder, vilket gör dem till det största folket utan egen stat på jorden. Efter det Osmanska rikets sammanbrott 1918 delades det, av kurder befolkade området, upp i fem olika stater. Hos alla kurder är anspråket på en egen stat starkt förankrat.

Sedan omkring 600-talet lever kurderna, som etniskt inte alls är släkt med de turkiska folken, inom ett område som huvudsakligen omfattar dagens Östturkiet, västra Iran, norra Irak samt delar av Syrien och Sovjet. Kurderna har sedan dess fört en enveten kamp för att uppnå en autonom kurdisk stat. De har därvid lidit stora nederlag mot de framträngande turkiska folken. Kurderna tvångsislamiserades under 600-talet genom osmanerna, som aldrig lyckades integrera kurderna i sin stat. Det Osmanska riket delades efter första världskriget upp i Turkiet, Iran och Syrien. 1919 till 1923 pågick det turkiska befrielsekriget under ledning av ATATÜRK, som för att kunna nå framgång var beroende av kurdernas hjälp. I fördraget i Serves (1919) lovade han dem en autonom stat, Kurdistan, varvid kurderna ingrep på ATATÜRKs sida. Turkiet vann, 1923, sin frihet, mycket tack vare kurdernas insatser. ATATÜRK svek sina löften om den egna kurdiska staten och inledde tvärtom en intensiv kampanj för att integrera kurderna med turkarna. Det kurdiska språket förbjöds, kurdiska ortnamn ändrades till turkiska och kurderna döptes om till bergsturkar. Under tiden fram till 1938 skedde flera kurdiska uppror som dock slogs ned på ett mycket blodigt sätt.

Mellan 1938 till 1960 rådde lugnare förhållanden.

Den kurdiska nationella frågan började dock på nytt diskuteras. Kurderna hade erhållit en något självständigare ställning i Irak. Turkarna ansågs bedriva utsugning av det kurdiska folket och vid framför allt universitetet i Ankara tog

den nationella frågan på nytt fart vid mitten av 1970-talet.

Vid den tiden samlade studenten i statskunskap, Abdullah ÖCALAN, ett stort antal studenter kring sig i vad som 1975 kallades "Kurdistans Revolutionärer". 1978 skapades genom denna grupp PKK-manifestet och partiet PKK etablerade sig som Kurdistans Arbetarparti. Sedan 1978 har Abdullah "Apo" ÖCALAN, som generalsekreterare, stått i spetsen för partiet.

PKK är ett ortodoxt marxist/leninistiskt parti, vars mål är en självständig kommunistiskt präglad kurdisk stat under PKKs ledning. I sydöstra Turkiet för man ett permanent gerillakrig.

PKK är stramt organiserat enligt klassisk kommunistisk modell med "demokratisk centralism". Högsta organ är generalsekreteraren, den under hans ledning arbetande politbyrån och centralkommittén. Anhängarna indelas i tre grupper:

SYMPATISÖRER

KADERASPIRANTER

KADRARNA/kärngruppen med fullvärdiga medlemmar som ej har någon möjlighet att utträda ur partiet.

Kadrarna använder sig, till övervägande del, av täcknamn och betraktar sig som professionella revolutionärer. Partiet utrustar ofta kadrarna med falska personhandlingar. Kadrarna är skyldiga partiet total lydnad och måste utföra order utan kritik.

Någon opposition inom partiet tolereras ej. Kritik mot generalsekreterarens diktatoriska ledarstil eller bryt-

ning med partiet betraktas som förräderi och bestraffas med döden.

I september 1980 tog militären över kontrollen i Turkiet som under 1970-talet befunnit sig i stort sett i anarki. Undantagslagar infördes och med hårda metoder tvingades regimotståndarna och deras organisationer att gå under jorden. I stort sett all politisk propaganda förbjöds och oppositionen tvingades utomlands.

Sedan 1980 befinner sig partiets ledning i den syriska huvudstaden Damaskus. Ett militärt och politiskt utbildningsläger finns i Camp Barlias i Libanon. En särskild militärutbildning av partimedlemmar finns i läger som terrorgruppen Abu Nidal upprättat i Libanon. Ytterligare läger finns i Iran och Irak.

Stora grupper kurder sökte sig till Europa efter militärkuppen. Dåvarande Västtyskland, Skandinavien, BeNeLux-länderna, Schweiz och Frankrike tog emot de flesta.

För att nå sitt mål måste PKK ha stöd och medhåll från kurderna i Västeuropa, såväl personellt som materiellt. Förekomsten av andra kurdiska organisationer och den därigenom förmodade försvagningen av den egna rekryteringsbasen anser PKK utgöra en stor fara. Av detta skäl förföljer PKK ledande representanter för andra kurdiska organisationer, som fiender och drar sig inte för att mörda dem.

Uppbyggnaden av det europeiska PKK motsvarar till stor del ursprungspartiets. Högsta organ är exekutivkommittén. Denna utgör förbindelse mellan partiledningen i Damaskus och den europeiska centralkommittén med säte i Köln.

I Sverige fanns ingen fast organisation utan endast en

underkommitté med ansvar för arbetet. Vid mitten av 1980-talet anses PKK ha haft 50 anhängare i Sverige.

PÄRMSYSTEMET

Redovisning över det basmaterial som kallats pärmsystemet
Systemet skiljer sig från annan förundersökningsregistrering
genom det sätt på vilket det systematiserats.

Materialet som spänner från pärm nr 1 "Mord Uppsala" till
nr 19 "Alibikontroll" är sammanhållet genom pärmnummer och
paginering. Sökning i dataregister ger svar som anvisar
pärmnummer och sida. Sökning på t ex namnet "ORHAN" ger svar
5A 117 där femman står för pärmserie fem (Mord i Danmark),
A står för underbeteckning och 117 anger sidnummer i pärmen
varvid man lätt kan hitta den eller de platser i systemet där en
viss person förekommer

MORD I UPPSALA - ENVER ATA

840620 mördades Enver ATA på Stora Torget i Uppsala. Han sköts från nära håll, bakifrån med flera skott. Mördaren, Zülküf KILINC, greps efter en kort flykt varunder han kastat mordvapnet.

Under de kommande förhören uppgav KILINC att han handlat på egen hand sedan "det kurdiska folket dömt ATA till döden".

Under utredningen framkom att KILINC sannolikt hade haft flera medhjälpare, såväl i Sverige som i utlandet och att mordet var en avrättning beordrad av PKKs ledning, sedan ATA hoppat av från organisationen och offentligt uttalat kritik mot partiet.

KILINC dömdes i juli 1984 till fängelse på livstid.

Förutom brottsplatsvittnen hördes bland andra PKK-avhopparna Cetin GÜNGÖR och [REDACTED] [REDACTED]. De berättade att ATA, efter sitt avhopp från PKK, hotats till livet av den i Tyskland verksamme PKK-ledaren Ali CETINER och dennes medhjälpare. Även GÜNGÖR och [REDACTED] hade hotats. Dessa uppgiftslämnare kallar PKK terroristorganisation.

Efter domen hördes KILINC ett flertal gånger av Säpo. Under dessa samtal framkom;

att han reste in i Sverige tillsammans med KASIM (Hüsnü ALTUN) centralkommittémedlem med ansvar för Sverige och Ismet GÜLER som var PKK-representant i Danmark den 8 april 1984

att KASIM kontaktat Ismet CELEPLI vid ankomsten i Helsingborg

att KILINC fått veta i Frankrike att ATA vistades i Stockholm eller Uppsala

att KILINC åkt tåg från Stockholm till Uppsala och att han där suttit på Stora Torget i flera timmar innan ATA kom

att KILINC kände igen ATA genom att han fått se honom på video i Frankrike

att KILINC ljuger då han i förhören sagt, att han själv inhandlat ett SL periodmärke på Centralen i Stockholm. Utredningen visar att märket har inköpts i södra spärren i Sollentuna. Den omständigheten anses styrka att KILINC haft medhjälpare.

I nr 14 A sid 29 ff redovisas Säpos utredningen, som avses visa PKKs inblandning i mordet på ATA. Flera vittnen med kurdiskt ursprung, berättar att KILINC, under resan till och vistelsen i Sverige, haft sällskap av framträdande PKK-ledare.

En sammanfattande promemoria daterad i augusti 1984 avslutas:

"Det är mot bakgrund av vad som sagts inte osannolikt att svenska medborgare och intressen kommer att utsättas för besvärande påfrestningar (terroristverksamhet), om inte svenska myndigheter med kraft vidtar preventiva åtgärder mot PKK".

Mordet på Enver ATA och utredningarna runt detta kom mot PKK att utgöra starten för en intensifierad uppmärksamhet från i första hand Säkerhetspolisen.

Underlag: nr 1A, Uppsalamordet, ca 100 sid
nr 14A, Säkmaterial, ca 170 sid

MORDET PÅ MEDBORGARPLATSEN I STOCKHOLM - Cetin GÜNGÖR

täcknamn SEMIR
namnbyte 1985
till Mikael
GÖLARP i forts
SEMIR

851102 mördades SEMIR i foajen utanför Stora Hörsalen i Medborgarhuset i Stockholm. Han deltog i en kulturell kurdisk fest när han, från nära håll, sköts i bakhuvudet. Gärningsmannen, Nuri CANDEMIR, lyckas efter ytterligare skottlossning kasta sig genom ett fönster ut på Götgatan, där han övermannas av festdeltagare och överlämnades till en polispatrull.

CANDEMIR sade i förhören;

att han mördat SEMIR på uppdrag av KUKNKB, Kurdistanska Nationella Befrielsekampens Skyddsförbund, med fem medlemmar av vilka CANDEMIR var en

att han i Kurdistan försetts med SEMIRS fotografi

att han kommit ensam till Sverige dagen före mordet från Tyskland via Danmark

att han haft mordvapnet, en pistol kaliber 22 med sig från utlandet

Utredningen visade;

att SEMIR varit en framstående PKK-medlem, som hoppat av då han kommit i konflikt med organisationens våldsideologi och terroristiska uppbyggnad och

att han officiellt kritiserat PKK i olika publikationer och anföranden

att han dömdes till döden av PKK-ledningen som kungjorde domen i sina egna publikationer i februari 1984

att SEMIR till följd av denna dödsdom flytt och bosatt sig i Sverige

att han i Sverige fortsatt sin kritik mot PKK i olika publikationer

att CANDEMIR vid flera tillfällen iakttagits i Sverige sedan hösten 1984

att han under den tiden sammanträffat med flera ledande PKK-företrädare (Hussein YILDERIM och Remazan "Remo" YILDIZ)

att mordvapnet stals vid ett inbrott i Handen 1978 tillsammans med bland annat en revolver Smith & Wesson, kaliber 357 Magnum

att mordvapnet överlämnats till CANDEMIR av Halis IKINCISOY

att CANDEMIR hade nycklar till IKINCISOYS lägenhet då han greps

att CANDEMIR kan ha haft hjälp vid utpekandet av SEMIR från Nezmi AYGUN och Halis IKINCISOY

Stockholms Tingsrätt dömde CANDEMIR för mord till livstids fängelse den 26 februari 1986.

Efter mordet på Enver ATA i Uppsala under sommaren 1984 förekom från Säkerhetsavdelningen omfattande insatser mot de som uppfattades som ledande PKK-medlemmar. Flera spaningsinsatser genomfördes och ett flertal telefoner avlyssnades. Spaningsarbetet visade att CANDEMIR och

YILDERIM haft täta kontakter under sommaren/hösten 1985

t ex:

CANDEMIR och YILDERIM observerades tillsammans vid fem tillfällen under den 27 juli 1985 till 15 augusti 1985.

Vid telefonavlyssningar talar YILDERIM med eller om CANDEMIR vid sex tillfällen under tiden 25 juli till 31 oktober 1985. Vid ett samtal den 16 augusti ringde en man, som antogs vara PKK-ledaren Ali CETINER, till YILDERIM och meddelade att bröllopet skall hållas och att bakverk kommer att sändas till honom. Det antas att samtalet avser det kommande mordet på SEMIR.

Trots att CANDEMIR inte lämnade några medgivanden stod det klart att även detta mord var ett beställningsarbete beslutat av PKK. Flera personer misstänktes för delaktighet i mordet, men misstankarna fick aldrig sådan styrka att någon vid tiden för den ursprungliga förundersökningen delgavs misstanke.

Vid det s k kurdutslaget den 20 januari 1987 hördes dock flera av dessa personer som misstänkta:

Ismet CELEPLI, Hussein YILDERIM och Mehmet YILDIS anhölls och delgavs misstanke om medverkan till mordet på SEMIR.

Underlag; nr 2A, 2B, 2C, 2D, ca 1000 sid.

**MISSHANDEL VID SLUSSENS T-BANESTATION 851224 -
Nezmi AYGÜN**

851224 knivskars Nezmi "Necati" AYGÜN vid Slussen i Stockholm av Muhamed Serdar KARATAS. Han tillfogades ett livshotande hugg med en brödkniv i buken.

Händelsen tilldrog sig intresse då AYGÜN misstänktes för att ha medverkat i utpekandet av offren vid mordet på Enver ATA i Uppsala 1984 och Cetin GÜNGÖR vid Medborgarplatsen 1985. AYGÜN var en av de nio terroriststämplade kurder som belagts med kommunförbud.

Knivskärningen bedömdes som en hämndaktion för AYGÜNs handlingar.

KARATAS uppgav att han handlat i självförsvar och samtidigt skyddat en avhoppad PKK-are, Baki DEMIREL, från AYGÜN och två män i dennes sällskap. AYGÜN hävdade att han varit ensam och överfallits av KARATAS.

Utredningen visade att KARATAS, AYGÜN och DEMIREL på olika sätt var kopplade till PKK, som anhängare eller avhoppare.

KARATAS dömdes den 7 februari 1986 för grov misshandel till 1 år och 6 månaders fängelse av Stockholms Tingsrätt.

Underlag: nr 3A, Slussen, ca 50 sid, huvudsakligen material från förundersökningsprotokoll.

FOTOKONFRONTATIONER

Efter beslut av chefsåklagare Solveig Riberdahl genomfördes fotokonfrontationer med vissa vittnen från biografen Grand. Beslutet togs inför det planerade tillslaget mot PKK-are i januari 1987.

Ett tiotal personer förevisades en fotosammanställning som omfattade 127 män enligt särskild förteckning. Bland dessa fanns många av de kurder med PKK-anknytning som tilldragit sig utredningens intresse, samt andra som var relaterade till andra delar av Palmeutredningen. Flera tämligen svaga igenkännanden som pekade mot kurder gjordes av vittnena [REDACTED] och [REDACTED]. Dock kunde ingen av de i fotosammanställningen upptagna personerna med PKK-bakgrund bindas till biografen Grand mordnatten den 28 februari 1986.

Underlag: 4A innehåller förteckning över konfronterade vittnen, lista över uppvisade fotografier och förhørsprotokoll med vittnena, ca 60 sid.

MORD I DANMARK

Den 4 november 1985 mördades den turkiske kurden Mustafa TANGUNER i sin bostad vid Bröndby Strand inom Glostrups polisdistrikt utanför Köpenhamn.

Brottsplatsundersökningen visade att två pistoler avfyrats i det rum där TANGUNER anträffats, en av kaliber 9 mm och en av kaliber 7,65 mm. TANGUNER dödades med skott genom huvudet och i bålen från 9 mm-vapnet.

Vittnen, små barn, hade sett två mörkhåriga män i 25-30-års åldern springa från platsen.

Utredningen visade att TANGUNER hade vissa PKK-kontakter innan han kom till Danmark 1984 och att hans uppträdande efter detta kan ha varit motiv för mordet.

De franska kurderna Abdullah ORHAN och Ahmet KILIC kom att misstänkas för mordet. De efterlystes och försvann. ORHAN hade den 5 december ringt till en person i Sverige och bett denne skyndsamt komma med ett pass. ORHAN hade under hösten 1985 hörts av den franska polisen i samband med utredningen av mordet på KAVAK i Reims.

Vissa kopplingar gjordes mellan Tangunermordet och mordet på Medborgarplatsen i Stockholm två dagar tidigare.

Vid förhör med personer i TANGUNERS vänkrets befanns att en kamrat, ADSIZ, befunnit sig i Sverige när GÜNGÖR mördades. ADSIZ hade sammanträffat med GÜNGÖR, den tidigare, numera avhoppade, PKK-politbyråmedlemmen Baki KARER, en kvinna med täcknamn SEHER (██████████) en man vid namn ██████████ och en man med täcknamnet BILINK. Mötet hölls tre timmar innan GÜNGÖR mördades.

Stockholmsmördaren CANDEMIR hade setts i Danmark under sommaren 1985 från maj till september, varvid han vid minst två tillfällen sågs tillsammans med den för Tangunermordet misstänkte Abdullah ORHAN.

Danmarksutredningen redovisas i 5A, ca 150 sid.

PKK-RELATERADE VÅLDSBROTT I TYSKLAND

I dåvarande Förbundsrepubliken Tyskland hade sedan 1984 flera mord och andra grova våldsbrott riktade mot personer med PKK-anknytning utförts. PKKs centralkommitté för Europa fanns i Tyskland, som kommit att bilda centrum för PKKs verksamhet utanför Asien. Många framstående ledare vistades i Tyskland och PKKs politiska arbete drevs intensivt. Ofta uppstod spänningar mellan medlemmar och partiet med otillåtna avhopp som följd.

Avhoppare betraktades som partiets fiender och behandlades hårt, liksom andra personer utanför partiet, som uppfattats som politiska motståndare. Under åren från 1984 skedde en rad våldsbrott riktade mot kurder i Tyskland. Det visade sig att offren haft samröre med PKK. Mycket tydde på att våldsbrotten mot avvikarna beordrats centralt på samma vis som utredningarna vid morderna i Uppsala och Medborgarplatsen gav vid handen.

För att undersöka denna kriminalitet tillsattes en arbetsgrupp med personal från Rikskriminalen och Säk, som kontaktade de respektive utredande myndigheterna i Tyskland för att få information. De tyska myndigheterna lämnade uppgifter och inlämnade skriftligt material, främst från sina egna brottsutredningar.

För tiden 840529 till 861015 redovisas 15 brott i Tyskland med PKK-politisk bakgrund:

<u>Offer:</u>	<u>Brott:</u>	<u>Datum:</u>	<u>Plats:</u>
Bingöl	Mordförsök	840529	Nieder-Olm
Bayrakli	Mord	840604	Berlin
Gök	Mord	840807	Rüsselsheim
Begdas	Misshandel	850329	Hamburg

Kaya	Misshandel	850404	Hamburg
Bulut	Misshandel	850405	Hamburg
Bayrak	Misshandel	850408	Hamburg
Agca	Misshandel	850416	Köln
Tanriverdi	Misshandel	850424	Giessen
Elma	Misshandel	850501	Oldenburg
Güler	Misshandel	850801	Mannheim
Timoroglu	Mord	860225	Hamburg
Aslan	Misshandel	860303	Giessen
Demir	Mord	860820	Hamburg
Narman	Rån	861015	Giessen

VAPEN

Tre av brotten utfördes med skjutvapen, i samtliga fall kaliber 7,65 mm.

I flera fall användes knivar och andra stickvapen. Även batong, träpåkar och kätting hade kommit till användning.

GÄRNINGSMÄN

Förutom flera gärningsmäns framträdande roll inom PKK kan även konstateras, att de vid angreppen uppträdde i grupp. Endast vid mordet på Timuroglu och överfallet på Elma saknas uppgifter om fler än en gärningsman.

HANDLÄGGNING

Brotten har kommit att utredas som enskilda och isolerade händelser av de lokala polismyndigheterna. Utvecklingen följdes av BKA (Bundeskriminalamt) som hade samlad information om PKK. Vid denna tid, hösten 1986, hade det ännu inte fattats beslut om att BKA skulle övertaga utredningarna.

(Senare beslutade Statsåklagarmyndigheten att BKA skulle

samordna utredningsarbetet, vilket resulterade i en stor rättsprocess med flera gripna gärningsmän, anstiftare och andra medhjälpare. För detaljer om materialet hänvisas till kriminaldirektör S Kordus sammanställning daterad 21 juli 1989, registrerad under YC 12907, ff anm).

KODORD

De tyska myndigheterna tillfrågades om förekomsten av kodord som "bröllop" och liknande. De hade dock ingen kännedom om sådant, då telefonavlyssning ej skett.

SAMMANTAGET

Med stor sannolikhet kan sägas att de utredda brotten i Tyskland, med få undantag, beordrats av PKK-ledningen antingen i Tyskland eller Damaskus, som bestraffning för avhopp eller kritik mot partiet.

Inget har framkommit som pekar på att PKK vänt sin aggressivitet mot personer utanför den kurdiska gruppen. Man kan dock inte dra några slutsatser om att partiet inte skulle göra så om det anses gagna partiets sak.

UNDERLAG

Materialet finns redovisat under avsnitt 6, som indelas i fyra undergrupper, A, B, C och D.

6A, ca 300 sid, innehåller i huvudsak tyskt material från de brottsutredningar som gjorts i Tyskland samt protokoll från sammanträden i Interpols Generalsekretariat angående PKK-relaterade våldsbrott i Europa.

6B, ca 90 sid, tyskt material om utredningen kring mordet på GÖK, allmänt om PKKs organisation och arbetsmetoder i Tyskland (Heinze, BKA) samt översättning till svenska om de olika utredningarna i Tyskland.

6C, ca 400 sid, material om PKK-relaterade våldsbrott i Holland, Belgien och Frankrike.
(Redovisas på annan plats).

6D, ca 350 sid, rapport om den svenska utredningen av de i Tyskland begångna brotten. (S 1-136)
Handlingar på tyska om de i Tyskland begångna kurdmorden, huvudsakligen samma handlingar som i 6B (rapport från Heinze, BKA). (S 137-288)
Svensk rapport om utredningarna om brott i Schweiz. (S 288-356)
(Redovisas på annan plats)

PKK-BROTT I SCHWEIZ

Den utredningsgrupp som satts att studera utredningarna runt PKK-organiserade våldsbrott i Tyskland fick även i uppdrag att undersöka en del brottsutredningar i Schweiz.

De redovisade uppgifterna har inhämtats från den schweiziska Säkerhetspolisen.

Två brott redovisas:

Den 25 augusti 1985 inträffar en skottlossning vid ett politiskt möte med kurdiska deltagare i Basel. När en företrädare för PKK höll ett anförande, reste sig en man ur församlingen och sköt mot talaren med pistol. Samtidigt rusade fem andra män in genom en sidodörr till lokalen och öppnade eld med handeldvapen. 14 personer skadades varav 5 allvarligt.

Sammanlagt 14 eller 15 personer dömdes till fängelse för händelsen.

I detta fall var det alltså PKK som attackerades av en annan kurdisk organisation, TKP M/L.

Den 30 december 1985 mördades Bulent YAMAN i Lausanne. Han sköts av Huseyin DIRLIK med en pistol av kaliber 7,65 mm. DIRLIK var i sällskap med två andra PKKare, som med knivar misshandlade två personer som befann sig i YAMANS sällskap.

Mordet antas vara en hämndaktion efter två attentat i Paris den 23 och 25 december 1985.

KODORD

Telefonavlyssning av organisationen PKK och dess medlemmar förekom i Schweiz.

Kodord såsom "bröllop" och liknande var delvis kända i Schweiz. Man har dock olika tolkningar av ordens betydelse:

I tyska delen av Schweiz har betydelsen av "bröllop" tolkats som demonstration liksom ordet "fest".

I den franskspråkiga delen tolkas "bröllop" som attentat.

UNDERLAG

6D, s 288-356, innehåller den svenska rapporten samt schweiziska handlingar på tyska och franska om de två händelserna.

PKK I HOLLAND, BELGIEN OCH FRANKRIKE

Den svenska, av personal från Rikskriminalen och SÄK sammansatta, undersökningsgruppen granskade ett antal mord och våldsbrott i Holland, Belgien och Frankrike. Man besökte respektive land och kontaktade de utredande myndigheterna som lämnade upplysningar och dokumentation. Följande redovisas:

FRANKRIKE

850121

Den 21 januari 1985 anträffades Hasan KAVAK, död i sin lägenhet i Reims. KAVAK var bunden och hade strypts med ett snöre. Gärningsmannen var okänd. Även motivet är okänt.

Utredningsmännen i Reims vet att KAVAK varit i handgemäng med en kurdisk familj vid namn BAYAT i december 1982. Familjen BAYAT har anknytning till PKK. De franska utredarna kan även tänka sig att mordet på KAVAK är ett av många politiska mord på kurder i Europa. Det kan ha varit så att KAVAK varit medlem i PKK när han kom till Reims 1982 och att han under slutet av samma år gått ur partiet. Inget säkert kan dock sägas om bakgrunden till mordet.

851223

AKTAS, Mustapha mördades den 23 december 1985 på torget Porte Saint Denis, vilket är en stadsdel som bebos huvudsakligen av turkar. Omnämnda dag hade det samlats 300 - 400 personer på torget för att demonstrera. Bakom aktionen fanns ett tiotal kurdiska organisationer bl a PPKK och KKWK, som är en täckorganisation för PKK i Frankrike.

Det uppstod bråk bland demonstranterna varvid AKTAS, med tre knivstick skadades till döds.

Mevlut SAGDIK greps för gärningen. SAGDIK tillhörde en PKK-fientlig organisation (ATT). Han frigavs efter några månader på grund av bristande bevisning.

Flygblad, vilka anträffades på mordplatsen, var undertecknade av motståndarorganisationer till PKK. I flygbladen berördes bl a morderna på Enver ATA och Cetin GÜNGÖR i Sverige och Mustafa TANGUNER i Danmark. AKTAS tillhörde PKK.

851227

SAHBAZ, Mustapha mördades den 27 december 1985 på rue Fauborg Saint Martin i Paris. Platsen är belägen i närheten av den plats där AKTAS några dagar tidigare mördats. De franska utredarna anser att mordet på SAHBAZ var en hämnd för det tidigare mordet. SAHBAZ sköts av tre gärningsmän bakifrån i huvudet och ryggen. Vapnen som användes var av kaliber 7,65 mm och 9 mm.

KODORD

Ord som "bröllop" och liknande var okända som kodord för den franska polisen.

860309

Ibrahim ACUN, mördad
Kazim ACUN, skottskadad

KI 21.06 besköts Kazim ACUN och skottskadades i benet på en gata i Paris.

KI 21.10 besköts Ibrahim KAZIM på en annan gata i närheten.

Han avled en månad senare till följd av skottskadorna.
(Ibrahim och Kazim är kusiner)

Ibrahim KAZIMs mördare Osman DONMUZ greps efter en kort stund. Mordvapnet var en pistol, kaliber 7,65 mm. Vem som sköt mot KAZIM var okänt vid undersökningen.

Kusinerna ACUN var PKK-are.

Kriminalpolisen i Paris bedömde händelserna som knarkmord, efter ett bråk på en bar, då Ibrahim ACUN var såväl narkotikamissbrukare som handlare.

En möjlighet finns dock, då gärningsmannen DONMUZ sympatiserade med den turkiska gruppen Grå Vargarna, vilket kan ha resulterat i en politisk konfrontation.

HOLLAND

850425

Mehmet Emin SÜRÜCÜ bodde under 1982 - 1984 i Sverige. Han kritiserade PKK och blev tvungen att lämna landet. Han bosatte sig i Amsterdam, där han fortsatte att kritisera partiet. Kritiken ledde till ett öppet gräl mellan SÜRÜCÜ och PKK-ledaren i Amsterdam, KALAYCI. SÜRÜCÜ besökte strax innan mordet organisationen TKC i Bryssel. Syftet var att få en kurdisk bok publicerad i organisationens tidskrift "TEKOSER".

Den 25 april 1985 anträffades SÜRÜCÜs kropp i en kanal i Vinkeveen utanför Amsterdam. Han var strypt och kroppen hade sänkts med hjälp av tyngder.

Motivet kan ha varit SÜRÜCÜs kritik av PKK. Polisen i Utrecht, som handlägger ärendet, anser dock att det var fråga om svartsjuka eller en uppgörelse mellan kriminella.

Inga gripanden hade gjorts när den svenska utredningen gjordes.

KODORD

I Holland förekom telefonavlyssning mot personer i till den mördade närstående kretsar. Inget anmärkningsvärt framkom. Ord som "bröllop" och liknande var okända som kodord för holländsk polis.

BELGIEN

850509

Den 9 maj 1985 sköts Hikmettin KAPLAN till döds på en gata i Anderlecht, utanför Bryssel. KAPLAN sköts genom bakhuvudet av en okänd gärningsman med ett vapen, kaliber 7,65 mm.

Utredningen visade att KAPLAN troligen förts i en bil från vilken han försökt fly, men upphanns och sköts.

KAPLAN hade tidigare varit medlem i PKK men att han vid mordtillfället tillhörde TKC (organisation för kurdiska studenter och arbetare).

Under maj 1985 inleddes ett samarbete mellan holländska och belgiska myndigheter, då man såg samband mellan mordet på SÜRÜCÜ och KAPLAN genom kontakterna med TKC.

Underlag: 6C, ca 400 sid, innehållande de svenska rapporterna och material som inlämnats av de utländska polismyndigheterna rörande resp brottsutredning.

1-35, KAVAK, svenskt och fransk material.
36-41, SÜRÜCÜ, svenskt och holländskt material.

- 42-155, KAPLAN, svenskt och belgiskt material
156-169, AKTAS, svenskt och franskt material
170-slutet, SAHBAZ, svenskt och franskt material samt sammanställning över kurdiska organisationer i Europa med förteckning över personer som förekommit runt gärningsmän och offer främst vid de franska händelserna.

VAPENAVSNITT - TÄBYANSTALTEN

På kriminalvårdsanstalten i Täby fanns under vintern 1985 - 1986, bland andra [REDACTED] [REDACTED] som avtjänade ett kortare straff för häleri. Naif DURAC, som ingått i den s k "Skomakarligen", dömd till tolv års fängelse för narkotikabrott och smuggling samt ambassadörmördaren och flygkaparen Miro BARESIC, som avtjänade livstidsstraff. De tre och några andra satt på samma avdelning.

860513 inkom [REDACTED] [REDACTED] på kriminaljouren i Stockholm och berättade. DURAC hatade den svenska regeringen och Olof Palme för den utvisningsdom som ingick i hans straff. Ca två veckor före mordet på statsministern hade DURAC frågat [REDACTED] om denne kunde skaffa vapen, typ Smith & Wesson. [REDACTED] hade inte brytt sig om DURACs förfrågan.

Dagen efter mordet hade DURAC varit glad och ytt-
rat, "nu är det fixat".

[REDACTED] berättade vidare, att BARESIC och DURAC var goda vänner och att även BARESIC glatt sig åt mordet.

860514 hörs [REDACTED] på nytt av personal från våldshoteln. Han berättar då, att han sålt två vapen till DURAC. Han hade den 15 februari, under permission, levererat vapnen till DURACs lägenhet på [REDACTED] mot 4.500:- kronor för båda. Även DURAC hade vid tillfället permission och utlovade 10.000:- kronor och en del kläder om [REDACTED] lovade hålla tyst.

860515 hörs [REDACTED] Han berättade då att såväl DURAC som BARESIC hatade Olof Palme. BARESIC hade just fått sin nådeansökan avslagen och DURAC hade förutom ett långt fängelsestraff, dömts till utvisning, vilken han fann orättvist. Bägge höll Olof Palme som ansvarig för sina situationer. [REDACTED] berättade att han av BARESIC och DURAC uppfattat att de spanat mot Olof Palmes bostad i Gamla Stan. Om vapnen berättade han, att han under permissionen den 15 februari hämtat två Colt på restaurang Wallonen. Vapnen hade överlämnats av en "Leffe" från Farsta. Han hade därefter rest till DURACs bostad och där överlämnat vapnen. DURAC hade sagt att de skulle användas vid bankrån.

Vidare berättade [REDACTED] Under morddagen, den 28 februari, hade DURAC och BARESIC varit synnerligen nervösa på anstalten. De tittade ofta på klockan. BARESIC hade sagt - "ikväll får vi se hur det går för Palme".

Dagen efter hade DURAC varit glad och fällt yttrandet som [REDACTED] tolkade så, att DURACs son hade skjutit Palme.

860515 tillade [REDACTED] att han hotats av BARESIC för att hålla tyst och att han fått vapnen av en [REDACTED]

860522 vallas [REDACTED] i Farsta. Han pekar ut [REDACTED] kontor på [REDACTED] 1. Han hade den 15 februari besökt denna adress och köpt revolverna av [REDACTED]

860520 berättade [REDACTED] att han under ca 15 år sysslat med vapenaffärer i liten skala.

Vidare att han den 15 mars 1986 ordnat ytterligare vapen till DURAC, en finne vid namn [REDACTED] kunde leverera två 9 mm, finska armépistoler med ammunition för 5.000:- kronor. [REDACTED] hade ringt till DURAC, som även vid detta tillfälle befann sig på permission och berättade att han väntade med vapnen i en bil på parkeringen vid Hagahallen i Hagalund. Då DURAC efter en halvtimme inte kommit till mötet avbröt ESSA väntandet och det blev ingen affär. Han berättade vidare att BARECIC, efter Ingvar CARLSSONS utnämning till statsminister yttrat: "Han ska dö också".

860522 berättade [REDACTED] i förhör om BARECICs hat till Olof Palme och att han själv planerat att ha permission den 12 februari, men att DURAC övertalat honom att i stället ta den 15 februari, då DURAC hade permission, så att de kunde sköta vapenaffären.

Några dagar för permissionen ringde [REDACTED] till [REDACTED] och talade, i förtäckta ordalag, om att han var intresserad av att köpa vapnen. [REDACTED] hade sagt att det var ok att [REDACTED] besökte honom, vilket [REDACTED] tolkade så, att [REDACTED] hade vapen. Under permissionen hade [REDACTED] först rest till bostaden i Solna, därifrån hade han ensam åkt taxi till DURAC på Malmvägen i Sollentuna. Taxin hade väntat medan [REDACTED] gick upp till DURAC. Han hade fått 5.000:- kronor och en del kläder av DURAC. [REDACTED] hade sedan fortsatt med taxin till [REDACTED] i Farsta. [REDACTED] hade överlämnat två revolverar, kaliber 38, och fyra askar ammunition. Med taxin for [REDACTED] till bostaden i Solna. Hans fru kom på besök.

Tillsammans för de med en ny taxi till DURAC där [REDACTED] - utan att hustrun såg det - överlämnade revolverarna till DURAC.

Vid förhöret tog [REDACTED] tillbaka uppgifterna om BARESICs yttranden och DURACs närvaro under mordkvällen. Han berättade om att han hotats av BARESIC och att han av denne och DURAC fått 8.000:- kronor för att hålla tyst.

860526 tillade [REDACTED] Efter leveransen den 15 februari hade DURAC, flera gånger, frågat om ytterligare vapen, bl a en k-pist.

860606 tillade [REDACTED] Någon gång kring vecka 9 1986 hade BARESIC varit på permission. Han berättade efteråt att han träffat kroater bl a från Australien. Han sade vidare, "det kommer att hända nu närmaste tiden med Palme".

860611 ändrade [REDACTED] sig. Han har inte fått revolverarna från [REDACTED] i Farsta utan från [REDACTED]

860618 upprepar han att han fått vapnen från [REDACTED]

860710 vidhöll [REDACTED] tidigare lämnade uppgifter.

861226 kontaktade [REDACTED] kriminalpolisen och sade att han besökt en turkisk klubb på Hagalundsgatan 25 kvällen innan och då blivit hotad av två unga män med anknytning till DURAC.

870116 ringde [REDACTED] kriminalpolisen. Två utländska män hade stått utanför hans dörr. Den ene hade sagt på svenska, "den jäveln är inte hemma". Sinsemellan hade de två talat ett utländskt språk.

870120 vidhåller [REDACTED] sina tidigare lämnade uppgifter. Under förhöret delgavs han misstanke om medhjälp till mordet på Olof Palme. [REDACTED] medgav att han haft vetskap om vad vapnen skulle användas till och medgav också att han anskaffat vapen och ammunition.

870120 Konfrontationsförhör mellan [REDACTED] och [REDACTED] i närvaro av överåklagare ZEIME. [REDACTED] vidhåller att han köpt två revolverar av [REDACTED] den 15 februari 1986. [REDACTED] nekar till detta.

870120 Konfrontationsförhör mellan [REDACTED] och DURAC. [REDACTED] vidhåller att han sålt vapen. DURAC förnekar detta.

870121 [REDACTED] tillbaka lämnade uppgifter. Han berättade nu att han fått förfrågan från DURAC om vapen, att han kontaktat [REDACTED] och frågat om vapen och då fått svar, som han tolkade, som att [REDACTED] kunde leverera, att han den 15 februari fått 5.000:- kronor av DURAC för vapeninköp att han samma dag begivit sig till [REDACTED] men fått besked att denne inte hade några vapen och att han därför lämnat tillbaka pengarna till DURAC med avdrag för taxiutlägg.

[REDACTED] delgavs misstanke om falsk tillvitelse.

870120 Efter ovan redovisade förhör, när [REDACTED] skulle lämna kriminalavdelningen, sade han, att återtagandet var felaktigt och tillkommit då han kände sig pressad. Ursprungliga uppgifter skall gälla.

- 870121 ändrade sig [REDACTED] på nytt. Han hade försökt, men ej lyckats, leverera något vapen.
- 870121 hörs [REDACTED] på nytt på egen begäran. Han återgick till ursprungliga versionen, att han hämtat två revolverar hos [REDACTED] och att han levererat dessa till DURAC.
- 860613 bekräftade [REDACTED] f d fru, [REDACTED] att hon rest tillsammans med honom i taxi till en adress vid Malmvägen 6. Fru [REDACTED] hade till en början väntat utanför. När [REDACTED] kom ned till bilen erinrade han sig att han glömt sina glasögon i lägenheten. När han gick tillbaka följde fru [REDACTED] med. De kom till en lägenhet med ett utländskt namn på dörren. Hon minns att namnet började på bokstaven D. Dörren öppnades av en ung man med sydländskt utseende.
- 860708 bekräftade taxichauffören, [REDACTED] att han haft en körning med en finne under den aktuella helgen från [REDACTED] 44 ([REDACTED] dåvarande viste) till Malmvägen 8 i Sollentuna. Finnen hade gått upp i en lägenhet och lämnat div anteckningsböcker som pant. [REDACTED] väntade ca 30 minuter, varefter han ansåg att han blivit "blåst" och körde vidare. Via taxiväxeln blev han kallad till Solna polisstation, där finnen, till hans förvåning, väntade. Mannen betalade körlegan och ville ha skjuts till Dukvägen i Abrahamsberg ([REDACTED] kontor). Körningen utfördes och finnen var inne under ca 20 minuter, varefter [REDACTED] körde mannen tillbaka till Hagalundsgatan. [REDACTED] erhöll 50:- kronor i dricks.

860520 genomfördes valkonfrontation med [REDACTED] Han förevisades tekniska rotelns vapensamling och valde då ut Smith & Wesson-revolverar, som den han sålt till DURAC. Vapnen hade mycket korta piplängder, 50 - 60 mm. Långt senare visade den tekniska utredningen, i samband med provskjutningar, att så korta piplängder inte är aktuella i Palmefallet.

[REDACTED] uppgifter bedömdes, till en början, som mycket intressanta, då de innehöll komponenter från BARESIC med sin uttalade regeringsfientlighet. DURAC, som med sin kurdiska bakgrund, kunde kopplas till PKK och vapen av "rätt" typ som överlåtits vid en passande tidpunkt. Under de omfattande förhören, från mitten av april 1986 till mitten av juni samma år, framstod [REDACTED] dock mer och mer som en person med stora personliga problem vars trovärdighet allvarligt måste ifrågasättas.

7A innehåller förhörsprotokoll och anteckningar rörande [REDACTED] uppgifter.

7B innehåller allmänna tips, förhör med [REDACTED] och kretsen kring denne, samt övervakningspromemoria från den observationsövervakning som riktades mot BARESIC, DURAC och IKINCISOY.

7A och 7B innehåller ca 600 sid.

RK-MATERIAL

Utredning efter mordet på statsminister Olof Palme.

Efter mordet i Uppsala och på Medborgarplatsen hade en krets kurder uppmärksammas, dels hade några belagts med s k kommunarrest, dels hade andra visats vara framträdande PKK-medlemmar. När statsministern mördats gavs uppdraget att utreda PKKs eventuella medverkan till Rikskriminalen.

Under de första veckorna i mars 1986 förhöordes ett stort antal kurder med PKK-anknytning. Förhören går genomgående ut på att den hörde redogjort för sin bakgrund (familjeförhållanden, utbildning, yrken), politisk hemvist, förhållande till PKK, förhållande till Olof Palme samt var han befann sig den 28 februari 1986.

Dessa förhör samt annan PKK-relaterad utredning och spaning, som utfördes av Rikskriminalen, redovisas i 8-serien som består av fem delar 8A, 8B, 8C, 8D, 8E och 8F.

8A, ca 320 sid, innehåller förhör med ett tjugofemtal personer med anknytning till PKK.

8B, ca 300 sid, innehåller allmänna tips av typen, "kurd jag känner liknar fantombilden", "kurd har på arbetsplats uttalat sig hotfullt mot Olof Palme", samt den utredning som gjorts runt dessa tips. I 8B finns även större utredningar, efter tips om kurderna [REDACTED] [REDACTED] och Adul Kadir [REDACTED] |?

8C, ca 300 sid, handlingar ang de som Olof Palmes mördare utpekade [REDACTED] [REDACTED] och [REDACTED] utredning avseende YILDIZ, kontroll av tips ang namngivna kurder med PKK-anknytning, allmänna tips.

8D, ca 310 sid, allmänna PKK-relaterade tips.

8E, ca 280 sid, handlingar ang [REDACTED] [REDACTED] och [REDACTED]
tips och utredning runt de vapenhandlande bröderna
[REDACTED] Allmänna tips. Spaningspromemorior ang
observation av PKK-objekt. PM ang besök av svenska
poliser vid gränskontrollerna i Sverige och Norge.

8F, ca 280 sid, allmänna tips, utredningar om [REDACTED] och
[REDACTED]

9 SÄK-MATERIAL

Avsnittet utgöres av två pärmar, 9A och 9B. De innehåller material som sammanställts och analyserats av Säk.

9A inleds med en sammanställning över telefonkontroll, spaning och källuppgifter. Sammanställningen är daterad 860606.

Redovisade personer belagda med telefonkontroll under tiden 850101 - 860601:

Enl Lag av den 21 mars 1952:

[REDACTED]	under tiden 850531-860228
[REDACTED]	under tiden 850521-fortgick
[REDACTED]	under tiden 851220-860228
[REDACTED]	under tiden 860101-860401
[REDACTED]	under tiden 851115-860228
[REDACTED]	under tiden 851115-851231
[REDACTED]	under tiden 860120-fortgick

Enl Lag av den 15 december 1975:

[REDACTED]	under tiden 850201-fortgick
[REDACTED]	under tiden 851105-fortgick

Samtal som bedömts ha betydelse för utredningen redovisas i sammandrag med angivande av datum för samtalet, varefter följer utskrifter av samtalen i dess helhet.

(Sammanställning och analys av telefonkontrollmaterial redovisas på annan plats i denna genomgång).

I 9A finns vidare förhørsprotokoll från förhör hållna under 1984 och 1985 med [REDACTED] och [REDACTED]

Slutligen innehåller 9A olika PM, där olika motivbilder vägs för och mot vissa organisationers intresse att mörda Olof Palme samt pressklipp och liknande ang PKK som organisation.

9B inleds med allmänt material om organisationen PKK varefter följer en redovisning från den 24 april 1986, där en särskilt tillsatt utredningsgrupp analyserat utredningsmaterialet med utgångspunkt från frågan om Olof Palme varit övervakad samt en promemoria, daterad 870119, där personer i PKK-avsnittet studerats med utgångspunkt från:

- signalementsmässig överensstämmelse
- avsaknad av alibi
- tidigare förekomst i vapensammanhang
- psykisk kapacitet att genomföra mord

9A och 9B innehåller ca 550 sid.

MATERIAL FRÅN REGERING, UD OCH ANDRA DEPARTEMENT

Avsnittet utgöres av 10A och 10B.

I denna del redovisas allmänt material framför allt från svenska beskickningar till UD. En stor del av materialet härrör från tiden före Palmemordet och utgöres av rapporter om kurdsituationen i världen, tidningsklipp med artiklar om t ex PKK och historiska analyser och bedömningar som gjorts över organisationen PKK av svenska tjänstemän.

Från Arbetsmarknadsdepartementet finns de regeringsbeslut som fastställer utvisningsbesluten (förvandlade till s k kommunarrest) rörande de kurder som tidigare terroriststämplats. Besluten är daterade 851003, 860206, 860424.

Under oktober 1985 sammanträffade Olof Palme med Turkiets premiärminister Turgut ÖZAL. Statsrådsberedningen redovisar i en PM, kortfattat, innehållet i dessa samtal som berörde svenska industrisatsningar i Turkiet. Olof Palme förhörde sig även om den pågående demokratiseringsprocessen och kurdfrågan togs upp. ÖZAL gav lugnande besked men menade att vissa kurdiska grupper under kommunistiskt inflytande ställde till problem. Han uppmanade Olof Palme att inte stöda dessa. Palme svarade att Sverige inte stödde dessa grupper.

Avsnittet innehåller vidare frågan om PKK-ledaren Abdullah ÖCALANs ansökan om uppehållstillstånd i Sverige och handläggningen av detta ärende, som slutade med att ansökan avslogs.

Avsnittet redovisas i 10A, ca 250 sid, och 10B, ca 28 sid.

AVSNITT 13 - SPANINGSRAPPORTER

Avsnittet innehåller de spaningspromemorior som Säkerhetspolisen upprättade under bevaknings- och kartläggningsarbetet av olika kurdiska projekt

Arbetet utfördes som ett led i den faktainsamling som skedde innan det planerade tillslaget i januari 1987, och utfördes under sommaren 1986 till strax före jul samma år

Avsnittet redovisas i 13 GI, ca 450 sid och 13 GII, ca 320 sid.

AVSNITT 14

Förteckning över personer som på olika sätt lämnat uppgifter till Säkerhetsavdelningen angående PKK.

Innehåller dels allmänna tips, där PKKs organisation beskrivs, och till den övervägande delen förhör och sammanställningar från utredningen om mordet på Enver ATA i juni 1984. De flesta ingående handlingar är daterade 1984.

Redovisas i 13A, ca 170 sid.

AVSNITT 15 - OBJEKT FÖRTECKNING

Avsnittet utgör en sammanställning över personer, främst med turkiskt/kurdiskt ursprung, som på olika sätt tilldragit sig Säkerhetsavdelningens intresse. Många av objekten blev kända genom utredningarna kring mordet i Uppsala och Medborgarhuset i Stockholm.

De ingående personobjekten har numrerats från "1" och uppåt. Ca 300 personer ingår.

I avsnitt 15 redovisas kortfattade sammanställningar på ett par sidor över dessa personers bakgrund. Sammanställningarna innehåller i allmänhet uppgifter om ankomsttid till Sverige, vad som framkom vid förhör i samband med utlänningsutredningar, vistelseort och sysselsättning i Sverige samt uppgifter från brottsutredningar i förekommande fall. En del personobjekt har inte redovisats i sådana sammanställningar utan endast försetts med objektnummer. Detta beror sannolikt på att ingen dokumentation funnits rörande dessa personer.

Avsnittet redovisas i 15A, 15B och 15C, ca 300 sid.

AVSNITT 16- INDICIEREGISTERING

I detta avsnitt var avsikten att införa uppslag och slutsatser som kunde användas för att bygga upp en indiciekedja.

Avsnittet genomfördes aldrig och omfattar endast nio sidor.

16 A, 9 sid.

AVSNITT 17A - ALIBIKONTROLL

Med stöd av framför allt de förhör som hölls av Rikskriminalen, under mars 1986, genomfördes under hösten en sammanställning över vissa personer som befanns intressanta av spaningsledningen. De grundläggande förhören finns redovisade under avsnitt 8.

Personer som undersökts är: [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Dessa har åberopat ca 65 personer, som stöd för sina uppgifter var de befunnit sig vid tidpunkten då Olof Palme mördades. Av dessa var ett trettioital ej hörda då alibikontrollen genomfördes.

En del uppgifter gick isär något vad gäller platser och tidpunkter, men inte mer än vad som kan anses normalt vid uppgiftsinsamling av denna typ. Inga framsteg gjordes med att "spräcka" något föregivet alibi.

Sammanställningen innehåller uppspaltade vittnesuppgifter avseende tidpunkter, platser och annat av vikt med hänvisningar till var i förhörs materialet förhöret i dess helhet kan finnas samt sociogram med en av de kontrollerade huvudpersonerna och de som åberopats av denne.

Underlag: 17A, ca 70 sid.

" KÄLLA PETER "

RIKSPOLISSTYRELSEN**RKP-A2****Krinsp Bengt Fredriksson****SAMMANFATTNING AV KÄLLA PETER.**

Den 21 oktober gjordes inför ett åklagarmöte ett sammandrag av källa Peter. Slutsatsen av detta sammandrag var att Peters uppgifter inte var relevanta i utredningen av mordet på Olof Palme

Det har inte kommit några nya uppgifter från eller om Peter efter oktober 1990. Ärendet är genomgången ytterligare en gång på rikskriminalpolisens Palmegrupp. Det finns efter denna genomgång ingen anledning att ändra på ståndpunkten att Peters uppgifter inte är relevanta i utredningen av mordet på Olof Palme.

BAKGRUND

I oktober 1986 beordrades två kriminalpoliser från rikskriminalen till bl.a Köpenhamn/Glostrup för att utröna om det kunde finnas något samband mellan mordet på den turkiske medborgaren MUSTAFA TANGUNER i november 1985 och mordet på Olof Palme.

I Glostrup sammanträffade man med den danske utredningsmannen. Han delgav de uppgifter han hade om mordet på TANGUNER och sammanförde svenskarna med en avhoppad PKK:are vid namn [REDACTED]. Den danske utredningsmannen berättade också att han fått uppgifter om mordet via kra Niels Larsen, som hade en uppgiftslämnare i Fredrikshamn.

Den 19 november 1986 sammanträffade de svenska polismännen med Larsen och hans chefer i Fredrikshamn. Larsen presenterade sin källa, en turkisk kurd som var agent för turkiska säkerhetstjänsten MIT. Källans identitet var känd av Larsen. Man kom överens om att fortsättningsvis kalla honom Peter.

Peter redogjorde för att han fått indikationer på att PKK låg bakom

mordet på Olof Palme redan i mars månad. Dessa informationer hade han vidarebefordrat till Larsen, som rapporterade detta vidare till danska säkerhetstjänsten PET för vidare befordran till svenska SÄK. Larsen hade sedan hösten -85 fått informationer från Peter om PKK. Eftersom Peter är kurd kunde han röra sig fritt bland PKK:are. Vid ett tillfälle hade han genom sina kontakter inom MIT hjälpt en släkting, i fortsättningen kallad X, från ett 30-årigt fängelsestraff för narkotikabrott. X var bokhållare inom PKK och vi frågade därför om det genom honom var möjligt att få fram uppgifter, om PKK:s eventuella inblandning i mordet på Olof Palme. Eftersom X stod i tacksamhetsskuld till Peter trodde denne att det skulle vara möjligt. X hade också tidigare sålt uppgifter om PKK till MIT via Peter. Peter lovade återkomma med besked, varefter polismännen återvände till Stockholm.

Ett par dagar senare fick rikskriminalen besked om det förelåg en ny hotbild mot Sverige och att bevakningen av känsliga personer skulle skärpas.

Den 24 november 1986 meddelade Larsen att Peter lyckats övertala X att sälja uppgifter. För 100 000 Dmark som skulle överlämnas till X föräldrar i Turkiet skulle följande uppgifter erhållas.

1. Ordern från PKK:s Centralkommitté om mordet i kodad form med biläggande av kodnyckel.
2. Uppgift om var vapnet är köpt och var det finns nu.
3. Vem i Sverige som var med vid planläggningen.
4. Vem i Sverige som hjälpte till med gärningen.
5. Var gärningsmannen gömde sig före och efter mordet.
6. Gärningsmannens identitet och foto.

Hans Holmér och Tommy Lindström underrättades samma dag. Det beslutades att polisen skulle begära prov på det som skulle köpas. Detta var inte möjligt enligt Peter och han ombads istället undersöka om PKK f.n. hade någon aktion på gång i Sverige.

Den 25 november meddelade Larsen att Peter varit i kontakt med X, som omtalat att PKK planlade en aktion mot en svensk minister. Planläggare var [REDACTED] som nu befann sig i Sverige, attentatsman var [REDACTED] med kodnamnet OKTAY.

Holmer ville göra en del kontroller av Peters person innan han beslutade om affären skulle genomföras eller ej. Polismännen från rikskriminalen åkte till Fredrikshamn och fortsatte att med Larsens hjälp förhandla med Peter i uppehållande syfte, för att Holmér skulle kunna göra sina kontroller.

Tre dagar senare, den 1 december gavs klartecken att affären skulle genomföras. Larsen ordnade genom en bankkontakt fram de överenskomna 100 000 Dmark samt ytterligare 7 000 Dmark och 1 000 Dkr för att täcka Peters resekostnader.

Det var vid denna tidpunkt väl känt att det låg i MIT:s intresse att få misstankarna riktade mot PKK, för att få dem terroriststämplade i en större del av världen. Det var också som tidigare nämnts känt att Peter var agent för MIT, detta hade han bevisat för Larsen vid ett flertal tillfällen. Peter förnekade dock på det bestämdaste att MIT på något sätt var inblandade i affären. Denna skulle genomföras bara genom kontakt med X. Genom de uppgifter Peter lämnat om X var denne identifierad genom Lindström och Holmér till [REDACTED]. Peter hade uppehållstillstånd, fast bostad, hustru och barn i [REDACTED] närhet. Hans hustru arbetade som tolk.

Bedömningen var att man skulle ha lika stor nytta av uppgifterna oavsett om Peter skaffade dem via X eller MIT.

Den begärda summan överlämnades till Peter i Tyskland.

Efter utresan till Tyskland hade Peter daglig kontakt med Larsen och berättade om hur ärendet framskred.

Peter uppgav för Larsen att han kommit i kontakt med X i Köln och visat att han hade de utlovade pengarna. X instruerade sedan Peter att lämna pengarna i Turkiet, varefter han återvände till X och fick uppgifter

om mordet på Olof Palme av X. Han for sedan i bil till Stuttgart och därifrån med flyg till Köpenhamn dit han anlände den 6 december.

Peter beskrev sedan hur mordet hade gått till och vem som var gärningsman. Larsen påtalade efter förhöret att stämplarna i Peters pass inte stämde med de tidsuppgifter han lämnat. Han förklarade att han inte kunde lämna exakta tidsuppgifter, eftersom han var rädd att polisen skulle kontrollera hans färdvägar och därigenom eventuellt kunna identifiera X, vilket skulle medföra stor personlig risk för honom och hans familj. Peter visste alltså inte att X redan var identifierad.

Peter hade inte med sig ordern om mordet. De uppgifter han hade var så vaga att de knappast var användbara. Han vägrade sedan att uttala sig innan han fått vila ut i sin bostad. Förhöret avbröts.

Nästa förhör hålls med Peter den 16 december i Köpenhamn i närvaro av Larsen och ka Frank Jensen vid PET, samt från svensk sida krkom Christer Granqvist och krinsp Jan-Henrik Barrling. Peter ändrade inte på någon av de uppgifter han lämnat vid det tidigare förhöret.

Peter är sedan förhörd 9-10 mars och 29 sept -87, av Larsen i närvaro av Barrling och Kegö.

Barrling och Kegö kopplades sedan bort från ärendet efter Ebbe Carlsson-affären som uppdagades i juni -88.

Kontakter med Peter låg sedan nere från svensk sida fram till juni -90. Larsen och Peter bjöds då till Stockholm under tiden 5-8 juni, där han förhördes av personal från rikskriminalen.

Ytterligare förhör hölls sedan av polismän från rikskriminalen i Fredrikshamn under tiden 3-4 oktober -90.

RESULTAT

Beträffande de uppgifter som utlovats har följande framkommit:

1. Order från PKK:s Centralkommitté om mordet i kodad form, biläggande av kodnyckel.

Peter uppger:

Hans källa X har hållit på ordern som livförsäkring.

Vid ett PKK-möte i Damaskus beslutades att Olof Palme skulle mördas. Närvarande var syriske underrättelsemannen [REDACTED] och [REDACTED] samt PKK-medlemmarna ABDULLA ÖCALAN, [REDACTED] samt ytterligare någon person.

Beslut delgavs sedan Europakommittémedlemmarna [REDACTED] ([REDACTED] och [REDACTED])

Kommentar:

Ordern om mordet är den viktigaste delen i affären med Peter, den skulle utgöra det avgörande beviset för att PKK låg bakom mordet .

Peter har inte på ett trovärdigt sätt förklarat varför han inte hade med sig ordern efter sitt första sammanträffande med X. Om det finns en order borde det varit möjligt och legat i Peters intresse, att åtminstone skaffa ett prov på den.

2. Uppgift om var vapnet är köpt och var det finns nu.

Peter uppger:

Mordvapnet är en Llama 357 magnum med serienummer 848047. Det är insmugglat i samband med [REDACTED]nresa till Sverige. Vapnet skulle finnas på Syriens ambassad i Sverige. Vid senare tillfälle har han sagt sig känna till att Syrien inte hade någon ambassad i Sverige och att dessa uppgifter var ett misstag.

Kommentar:

Vid SÄK:s kontroll har framkommit att vapnet med nr 848047 har exporterats från Spanien 781222 i ett parti om 1000 vapen. Det har

sedan gått från Barcelona 790102 för vidare befordran till hamnen i Akaba, Jordanien. Köpare var [REDACTED], vilken kan vara identisk med en man med detta namn i styrka 17. Vapnets vidare öde är okänt. (Styrka 17 är en palestinsk terroristorganisation)

Syrien hade vid tidpunkten för mordet på Olof Palme varken ambassad eller konsulat i Sverige.

3. Vem i Sverige som var med vid planläggningen.
4. Vem i Sverige som hjälpte till med gärningen.

Peter uppger:

[REDACTED] mötte [REDACTED] i Hälsingborg eller Helsingör en vecka före mordet. Han förde sedan [REDACTED] till Stockholm och inkvarterade honom. Han var sedan tillsammans med paret Palme på bion. Efter bion körde han en gul VW Passat till Birger Jarlsgatan och väntade där på [REDACTED]. Efter mordet körde han [REDACTED] till [REDACTED] bostad.

[REDACTED] eller [REDACTED] har sedan placerat [REDACTED] vid Brunkebergstunneln, alternativt har [REDACTED] varit med utanför bion och någon har pekat ut Olof Palme för honom.

[REDACTED] var tillsammans med [REDACTED] i Sverige före mordet. Hon väntade utanför bion efter filmens slut.

[REDACTED] som arbetade på Syriens ambassad i Stockholm, levererade två revolverar, en 38 special och den 357 Magnum till gärningsmannen [REDACTED] och körde honom också till mordplatsen.

[REDACTED] är en iransk armenier som höll [REDACTED] med bostad.

En svensk oidentifierad man var också med vid planläggningen.

Kommentar:

Det finns inga vittnesiakttagelser som styrker Peters uppgifter. De är i övrigt inte kontrollerbara. Peter har vid de flesta tillfällena

uppgivit att [redacted] placerats vid Brunkebergstunneln innan filmen var slut. Han har inte kunnat förklara hur [redacted] eller någon annan skulle kunna veta vilken väg makarna Palme tänkt ta efter bion.

5. Var gärningsmannen gömde sig före och efter mordet.

Peter uppger:

Vid förhör den 6 december sade Peter att [redacted] inkvarterades på Syriens ambassad före mordet. Enligt Peters anteckningar gömdes [redacted] i [redacted] lägenhet. Vid senare förhör har han sagt att [redacted] före mordet bodde i en lägenhet som [redacted] hade ordnat. Den var belägen en halvtimmes bilfärd nordost om Stockholm. Vid ytterligare ett senare tillfälle låg lägenheten inne i Stockholm. Efter mordet fördes [redacted] tillbaka till lägenheten av [redacted] och [redacted]. [redacted] stannade där i två dagar och [redacted] och [redacted] i en månad, varefter de lämnade Sverige på samma sätt som de kom in, via Hälsingborg-Helsingör.

Kommentar:

Uppgifterna är så olika och diffusa att de inte är kontrollerbara.

6. Gärningsmannens identitet och foto.

Peter uppger:

Gärningsmannens identitet är [redacted] [redacted] med kodnamnet OKTAY, född den [redacted] [redacted]. X kunde inte lämna ut [redacted] foto, eftersom det hos PKK bara fanns ett enda foto och det skulle medföra allt för stor risk för X om han stal detta.

Kommentar:

[redacted] [redacted] med kodnamnet OKTAY, är född den [redacted] [redacted], Turkiet. Han är son till [redacted] och [redacted]. Han är daktad i Tyskland och endast 161 cm lång. Vid sammanträffandet med honom i Tyskland har personal från rikskriminalen kunnat konstatera att han är liten och späd och inte ger intryck av att vara längre än han är.

Redan den 11 mars -86 har turkiska myndigheter uppgivit att några fångar i Elazigfängelset känt igen [redacted] från den första s.k. fantombilden. Med denna uppgift följde ett troligen retuscherat foto på [redacted] där han var påtagligt lik fantombilden.

Samma dag ringde också en anonym turkisktalande uppgiftslämnare till Stockholm och fick efter samråd med byråchefen P-G Näss och krkom Ingemar Krusell tala med en tolk som behärskade både kurdiska och turkiska. Den anonyme kunde dock endast prata turkiska. Han sade att han sett fantombilden på TV och känt igen mannen som [redacted] med kodnamnet [redacted] och att han med största sannolikhet härstammade från [redacted]. Uppgiftslämnaren talade en flytande och ren kurdiska som tydde på en kultiverad person.

Vittnesuppgifter till mordet på Olof Palme utesluter att gärningsmannen är så kort som 161 cm.

Vid besök på Bundeskriminalamt, BKA, i Meckenheim i juli -90 har framkommit:

Kriminalhauptkommissar Kröschel har efter kontakt med den danske utredningsmannen pratat med Peter. Kröschel har lyckats visa att samtliga uppgifter Peter lämnat tidigare varit införda i Turkisk press. Samma uppgifter har ett par veckor senare kommit tyskarna till del via Interpol i Ankara. MIT vill enligt Kröschel att BKA skall ha uppmärksamheten riktad mot vissa namngivna PKK:are. Uppgifterna om flera namngivna mordkommandon har aldrig givit något. [redacted] var medlem av PKK:s Centralkommitté och en sådan mördar aldrig själv. [redacted] och [redacted] som delgivits ordern att Palme skulle mördas, var enligt BKA inte i Europa vid tiden för mordet.

Den 30 april -87 var Peter i Tyskland och fick då bensinstopp på motorvägen i närheten av Schleswig. Han fick då hjälp av autobahnpolisen och överlämnade därefter två A4-sidor med information på turkiska. Han sade att listan innehöll namn på kurdiska terrorister, som var medlemmar i PKK och uppehöll sig i Västtyskland.

Peter identifierade sig som [REDACTED] vilket är hans riktiga identitet.

BKA, som väl känner till PKK och dess organisation, betraktar inte Peter som trovärdig.

SLUTSATS

Peter har inte levererat de uppgifter han lovat. Han har också vidgått detta och lovat försöka ordna med återbetalning, vilket inte har skett.

Det mesta tyder på att de uppgifter han levererat är felaktiga och är en produkt av hans samarbete med MIT.

Även om det skulle visa sig att de är riktiga, så är de knappast användbara i utredningen av mordet på Olof Palme.

" KÄLLA A "

KÄLLA A

██████████

██████████ (täcknamn ██████████) en framstående PKK-funktionär i Tyskland anlände till Sverige den 1 februari 1988. Han greps vid passkontrollen på Arlanda, då han hade ett falskt franskt resedokument i namnet ██████████. Under förhören medgav han att namnet var falskt och att hans identitet var ██████████. ██████████ sökte politisk asyl i Sverige i namnet ██████████. Under den följande asylutredningen framkom ██████████ fädda identitet och ärendet övertogs av SÄPO och den speciella grupp där, som bearbetade det sk PKK-spåret. Hans fall behandlades under arbetsnamnet "Källa Alice". I promemorior benämndes han "Hassan" och under den sk Ebbe Karlsson-affärens KU-förhör kom han att kallas "Källa A".

Från februari 1988 till början av september samma år stod ██████████ under SÄPOs beskydd. Han vistades i en lägenhet i Stockholm, där han så gott som dagligen, sammanträffade med polismän från SÄPO och deras tolkar. Något formellt förhör kom inte till stånd under denna tid, utan samtalsresultaten nedtecknades i promemoriaform.

██████████ ämnade uppgifter om att han sänts till Sverige för att samordna kommande PKK-attentat i landet. Han erbjöd sig att arbeta kvar inom PKK för Sakerhetspolisens räkning i syfte att förhindra kommande attentat.

Givetvis var intresset stort för att ta till sig den information ██████████ förmodades besitta om PKKs roll vid Palmemordet. Han ställdes inför alternativen, att antingen berätta om sin och PKKs roll vid våldsanvändning-

en i Europa under åren 1984-1986 med garantier att få stanna i Sverige, eller att han ställdes till tyska myndigheters förfogande med anledning av pågående utredning om PKK. Några sådana uppgifter kom emellertid inte från honom under den tid han stod till SÄPOs förfogande.

Den 1 september 1988 inkom begäran om provisoriskt frihetsberövande av [REDACTED] från den tyske Riksåklagaren. [REDACTED] misstänktes för mord och delaktighet i terroristorganisation.

Han greps den 5 september av personal från Rikskriminalen och en utlämningsutredning inleddes. [REDACTED] anhölls samma dag och häktades den 19 oktober 1988.

Under utredningen hördes [REDACTED] vid flera tillfällen. Han lämnade inga uppgifter som band PKK till mordet på Olof Palme. I förhör den 14 september uppgav [REDACTED] att han för egen del inte trodde att PKK hade med mordet att göra. Visserligen befann han sig i Mellanöstern under tiden december 1985 till december 1986, men anser att han ändå borde ha fått höra något om ett centralt beslut fattats med innebörden att Olof Palme skulle mördas.

[REDACTED] utlämnades till Tyskland i januari 1989.

I Tyskland hade ett omfattande utredningsarbete avseende flera PKK-relaterade mord inletts. I denna process kom [REDACTED] att så småningom inta rollen av kronvittne och har därvid aktivt medverkat i utredningen.

För utredningen om mordet på Olof Palme kom [REDACTED] att ha en liten betydelse. Han påverkade dock verksamheten indirekt genom det stora intresse den dåvarande polisledningen visade för hans uppgifter om förestående attentat i Sverige. Uppgifterna var en bidragande orsak till

att den situation uppstod som senare slutade i flera uppmärksammade "affärer".

M 000222

66

OPERATION ALPHA
TILLSLAGET DEN 20 JANUARI 1987

OPERATION ALPHA**TILLSLAGET DEN 20 JANUARI 1987**

Under sommaren 1986 börjar Hans Holmér och polisledningen inrikta sig mer och mer på PKK-spåret. När planeringen för ett kommande stort tillslag mot kurder med PKK-anknytning började är okänt, men den 5 augusti hade arbetet fortskridit så långt, att en större krets polismän och åklagare informerades. Vid ett utökat ledningsmöte denna dag, med 29 närvarande, redogjorde Hans Holmér för sin inställning i PKK-spåret.

Han redogjorde för organisationen PKK, avhoppet därifrån, mordet i Uppsala den 20 juni 1984, kommunförbuden, [REDACTED] [REDACTED] roll m m, varefter Hans Holmér utvecklade sin syn på hotbild, innebörden av uttrycken "bröllop och skalder", vissa förhållningsutredningar och anskaffning av vapen m m.

För att säkra bevisning mot PKK skulle en stor operation - ALPHA - genomföras. Målet var att slå mot organisationen med sådan kraft att PKK rasade samman och att åtal och utvisningar kunde äga rum. Genom en samordnad aktion skulle ett stort antal företrädande PKK-are gripas. Genom denna styrkedemonstration skulle det göras klart för den kurdiska gruppen, att PKK-männen inte var osårbara. Genom detta räknade man med att människor med intressanta uppgifter skulle våga träda fram och berätta för polisen vad de visste om mordet på Olof Palme.

Operationen indelades i följande avsnitt:

"Uppsala", "Medborgarplatsen", "vapen Täby", "mordnatten", "organisatörerna" och "avhopparna".

Under sommaren och hösten skulle faktainsamlandet och spanandet ökas och enligt den ursprungliga planeringen

skulle det vara klart för operation ALPHA i oktober.
Regeringen underrättades om planeringen den 7 augusti 1986.

Vid de utredande och spanande avdelningarna kom från denna tid den absoluta huvuddelen av personalen att inriktas på faktainsamling och dokumentation riktat mot PKK. Sent i augusti insåg man att den ursprungliga tidsplanen med tillslag i oktober inte skulle kunna komma att hålla.

En polisintendent hade under hösten knutits till spaningsledningen med uppdrag att planera organisationen för den kommande operationen. I början av september hade organisationen börjat ta form, ca 240 poliser indelades i förhørs-, tillslags-, tekniker-, och specialstyrkor. Arbetet indelades i förberedelsefas, utredningsfas och kontrollfas. Man hade stora problem med att städsla pålitliga tolkar och ordna lämpliga arrest- och förhørslokaler.

Under hela förberedelsefasen diskuterades tillslaget fortlöpande av polisedningen och åklagarna. Polisens ursprungliga förteckning upptog 138 namn i

1 = Person som måste höras

2 = Person som bör höras

3 = person som kan höras

I början av oktober var listan nere i 98 namn.

Åklagargruppen förhöll sig kallsinnig till omfattningen av tillslaget. Man ansåg att konkreta bevis mot PKK eller PKK-are saknades. Åklagarna anförde att det visserligen fanns en bra hotbild och en brottsplats, men att länkningen mellan dessa delar saknades. Man "fick inte ned någon på Sveavägen".

Hans Holmér ansåg att man måste vara fantasifull. Han

██████████ Hämtas till förhör
██████████ Hämtas till förhör

██████████ Avtjäning - höres på kvanst

██████████ Höres i bostaden

Tidigt på morgonen den 20 januari skedde operation ALPHA. Tvångsmedlen verkställdes och förhören inleddes. Förhørsledarna hade redan i förväg studerat in sina objekt och förberett "frågebankar" i samråd med åklagarna. Även den personal som skulle verkställa husrannsakingar hade motsvarande instruktioner.

Efter några timmars förhör och föredragningar av resultaten om vidtagna åtgärder för åklagarna började förhørsobjekten frigivas. Samtliga, utom de anhållna, frigavs under den 20 januari. ██████████ och ██████████ frigavs vid häktningförhandling den 27 januari. Åklagarna återkallade häktningsframställningen avseende ██████████ som sattes på fri fot den 27 januari.

Samtliga beslag hävdes inom några dagar.

Förhørsresultaten blev kläna. Objekten hördes framför allt mot uppgifter de lämnat vid tidigare förhör under våren 1986. De anhållna hördes företrädesvis angående omständigheter vid de tidigare mordena i Uppsala och i Medborgarhuset (anhållningsbesluten grundades på misstankar i dessa brott).

Sammanfattningsvis kan sägas, att resultaten av operation "Alpha" inte förde PKK-utredningen framåt.

ÅKLAGARPÄRMEN

ÅKLAGARPÄRMEN

Efter operation Alpha den 20 januari 1987 fortsatte Säkerhetspolisen att arbeta med PKK-avsnittet. Man sökte nya infallsvinklar och nytt material som kunde ge stöd för antagandet att PKK planerat och genomfört statsministermordet.

Våren 1988 framlade Jan-Henrik Barrling och Walter Kegöden s k arbetshypotesen. I promemorior, kommentarer, sammanställningar av telefonavlyssningsmaterial, press och flygbladssammanställningar, spaningsrapporter, sammanställningar över hot och aggressionsamtal mot den svenska regeringen och Olof Palme, samt Säkerhetspolisen, kartläggning av personer med PKK-anknytning, sammanställningar över PKKs utveckling mål samt relation till Sverige anfördes uppgifter och omständigheter som ansågs tala för PKK som ansvariga för mordet.

Materialet finns infört i en pärm, den s k åklagarpärmen.

En framskjuten plats intar här Källa A, Källa Peter, och telefonavlyssningsmaterial, såväl legal som illegal elektronisk avlyssning, så kallad buggning.

Buggningsmaterialet går under beteckningen "Källa Mats" i åklagarpärmen. Såvitt gäller det legala telefonavlyssningsmaterialet har enligt de direktiv som gavs vid Palmemötet i april 1992, endast de avsnitt granskats som finns upptagna i åklagarpärmens "dagbok", uppskattningsvis 150 olika avsnitt. Avlyssningar har således ej skett av de originalband som ligger till grund för tolkarnas översättningar.

Såvitt gäller bedömningen och bevisvärdet av "Källa Peter" och "Källa A", hänvisas till vad som tidigare anförts under de avsnitt dessa behandlats.

Säkerhetspolisen har i promemoria daterad den 16 juni 1987, vilken nedan intas i sin helhet, utfört en analys av det legala telefonavlyssningsmaterialet och aktuella aggressionssamtal. I allt väsentligt kan vi ansluta oss till de bedömningar analysgruppen redovisat.

Vid vår genomgång har vi dock ej funnit tillräckligt underlag för att sätta likhetstecken mellan "bröllop" och "attentat" eller "mord".

Buggningsmaterialet innehåller passager och avsnitt som väl måste betecknas som anmärkningsvärda, t ex uppgifter om eventuell vapenanskaffning och eventuell våldsanvändning. Då samtalen från såväl den illegala som legala avlyssningen i regel måste betecknas som kryptiska får de också anses som svårtolkade. Till detta kommer att det kurdiska språket, enligt uppgift, är outvecklat och att olika uttryck och ord ger utrymme för olika tolkningar.

TELEFONAVLYSSNING

Uppsalamordet, Medborgarplatsmordet och övriga politiska mord i Europa samt den aggression för politiska syften som företrädare för PKK framförde bl a i massmedia, mot den svenska regeringen och statsminister Olof Palme och den svenska Säkerhetspolisen, ledde till en mycket omfattande telefonavlyssning gentemot PKK relaterade personer.

Avlyssningen skedde med stöd av dels Lag (1975:1360) om tvångsåtgärder i spaningssyfte i vissa fall (särskild spaningslag), dels Lag (1952:98) med särskilda bestämmelser om tvångsmedel i vissa brottmål, dels ock 27 kapitlet 16 § rättegångsbalken.

Ett flertal av dessa personer underkastades genom den information Säkerhetspolisen fick, kommunarrest och terroristförklarades jämligt bestämmelserna i Utlänningslagen i den lydelse för den 1 juli 1989.

Nedan följer en sammanställning av det referensmaterial avseende telefonavlyssning som ingår i PKK-avsnittet (ca 6000 sid). Originalbanden över inspelningarna förvaras hos Säkerhetspolisen. Av tolkarna gjorda anteckningar framgår att allt avlyssningsmaterial på kurdiska språket ej översatts.

PÄRM	AKTUALISERAD PERSON	TELEFONNR	LAG	TIDSPERIOD
11A	[REDACTED] [REDACTED]	[REDACTED]	1952 års lag	850501-861210
11B	[REDACTED]	[REDACTED]	1952 års lag	850522-861215
I-IV	[REDACTED]			

11G [REDACTED] [REDACTED] 1952 års 851202-861204
 I-II [REDACTED] [REDACTED] lag
 [REDACTED]

11C [REDACTED] 1975 års 851104-861205
 I-II [REDACTED] Spaningslag
 [REDACTED]
 [REDACTED]

11D [REDACTED] 1952 års 850531-851108
 [REDACTED] lag
 [REDACTED]

11E [REDACTED] 1952 års 851111-860301
 [REDACTED] lag
 [REDACTED]

11L [REDACTED] 1952 års 851104-860205
 [REDACTED] lag

11F [REDACTED] 1952 års 851230-860428
 [REDACTED] lag

11H [REDACTED]
 [REDACTED] 1952 års 860213-860316
 lag

11K [REDACTED] [REDACTED] 1952 års 851120-851216
 [REDACTED] lag

11M ? 96 01 840810-840130
 [REDACTED] [REDACTED] 1952 års 840920-84 07
 lag
 [REDACTED] 1952 års 840713-841211
 [REDACTED] lag

11N [REDACTED] [REDACTED] 1952 års 860701-861213
 [REDACTED] lag

11P [REDACTED] [REDACTED] 1975 års 860314-861211
 I-II [REDACTED] Spaningslag

11Q [REDACTED] [REDACTED] 1975 års 860314-860613
[REDACTED] [REDACTED] Spaningslag 860816-861210

11R [REDACTED] [REDACTED] 1975 års 840920-861216

I-II [REDACTED] Annat ok tfn Spaningslag
Div TK [REDACTED] Okända 860917-

11O Telefonautomater Okända 1952 års 860800-861200
lag

TK-sammanställning samt utvärdering gällande objekt i
PKK-avsnittet, med koppling till utredningen av mordet
på Olof Palme.

Sammanställningen omfattar tidsperioden januari 1986 -
mars 1986 och har upprättats vid kriminlavdelningens
våldsrotel i Stockholm.

11Y [REDACTED] 1952 års 860113-860301
el 11J lag

11I [REDACTED] [REDACTED] 860225-860316

SAMMANSTÄLLNING betr HD 5/86

Löp nr	Misstänkt person	Tfn	Abbonent	Lag	Tidsperiod
58	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	RB 27:16	1986-05-16--12-13 samt 86-12-18-- 87-01-03
	[REDACTED]				Beslutet betr. [REDACTED] utgick 86-06-20
59	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-05-16--23
60	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-05-16--06-27
61	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-05-16--06-27
62	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-05-16--06-27
62	[REDACTED]	-:-	-:-	-:-	1986-06-20--08-08
60	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-06-27--07-04
64	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-05-23--06-20
69	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-06-06--20
65	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-05-30--06-04
66	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-05-30--07-04
67	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	-:-
80	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-07-04--08-28
68	- d:o -	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-05-30--08-08
71	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-06-07--11-14
72	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	1986-06-18--26
73	-:-	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	-:-
74	-:-	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	-:-
75	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED] Amotsfors	-:-	1986-06-23--07-07
76	-:-	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	-:-
77	-:-	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	-:-
78	-:-	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	-:-
79	-:-	[REDACTED]	[REDACTED]	-:-	-:-

M 000234

81	[REDACTED]	[REDACTED]	KVA Täby	-.-	1986-07-04--09-11 /betr. [REDACTED] upphörde 09-10/
	[REDACTED]				
82	-.-	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
83	-.-	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
84	-.-	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
85	-.-	[REDACTED]	-.-	-.-	1986-07-04--09-15 /betr. [REDACTED] upphörde 09-10/
86	-.-	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
87	-.-	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
88	-.-	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
89	[REDACTED]	[REDACTED] automat	KVA Täby	-.-	1986-07-04--09-15 /betr. [REDACTED] upp- hörde 1986-09-10/
90	-.-	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
91	[REDACTED]	[REDACTED]	Kriminalvårdsverket	-.-	1986-07-24--08-15 /inkopplad 86-07-27/
92	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	-.-	1986-08-01--09-05
93	[REDACTED]	[REDACTED]	SJ, centralstn	-.-	1986-08-01-12-04 /betr. [REDACTED] upp- hörde 86-10-30/
	[REDACTED]	[REDACTED]	-.-	-.-	1986-09-29--12-04
	[REDACTED]	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
	[REDACTED]	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
94	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	samma som löp nr 93
95	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	-.-
96	-.-	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
97	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED] Hotel	-.-	1986-07-31-- 1987-01-15 /betr. Y upphörde 86-10-30 /Y. återinträtt 1987- 01-08/
	[REDACTED]	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
	[REDACTED]	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
	[REDACTED]	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
98	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	-.-	1986-07-31-- 1987-01-15

M 000235

99	[REDACTED]	[REDACTED]	RB 27:16	1986-07-31-- 1987-01-15
100	[REDACTED]	Televerket	-.-	1986-08-07-- 1987-01-15 /betr. Y. se l�p nr 97/
	[REDACTED]	-.-	-.-	1986-09-26-- 1987-01-15
	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
101	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
102	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
103	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
104	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
105	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
106	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
107	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
108	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
109	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
110	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
111	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
112	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
113	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
114	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
115	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
116	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
117	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
118	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
119	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
120	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
121	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
122	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
123	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
124	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
125	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
126	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
127	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
128	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
129	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
130	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-

M 000236

131	[REDACTED]			
132	[REDACTED]			
133	[REDACTED]			
134	[REDACTED]			
135	[REDACTED]			
136	[REDACTED]			
137	[REDACTED]			
138	[REDACTED]			
139	[REDACTED]			t.o.m. 86-12-04
140	[REDACTED]			
141	[REDACTED]			
142	[REDACTED]			
143	[REDACTED]			
144	[REDACTED]			
145	[REDACTED]			
146	[REDACTED]			
147	[REDACTED]			
148	[REDACTED]			
149	[REDACTED]			
150	[REDACTED]			
151	[REDACTED]			
152	[REDACTED]			
153	[REDACTED]			
154	[REDACTED]			
155	[REDACTED]			
156	[REDACTED]			
157	[REDACTED]			
158	[REDACTED]			
159	[REDACTED]			
160	[REDACTED]			
161	[REDACTED]			
162	[REDACTED]			
163	[REDACTED]			
164	[REDACTED]			
165	[REDACTED]	[REDACTED]		1986-08-22--12-18

/bostadsuppiätare/

M 000237 -

166	YILDIRIM [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]	[REDACTED] automat	Hotel [REDACTED]	-.-	1986-08-21-- 1987-01-15 /betr. Y. upphörde 86-10-30/ /betr. Y. åter fr.o.m. 87-01-15/
167	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	-.-
168	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	-.-
169	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	-.-
170	-.-	[REDACTED]	Plaza Hotel	-.-	-.-
171	[REDACTED] [REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	-.-	1986-08-22-- 1987-01-15
174	[REDACTED] [REDACTED]	[REDACTED]	/hustrun/	-.-	1986-08-28--10-09
177	[REDACTED] [REDACTED]	automat	Televerket	-.-	1986-09-02--11-06
178	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	-.-
179	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	-.-
182	[REDACTED] [REDACTED]	[REDACTED] automat	KVA Färingsö	-.-	1986-09-12--10-10
183	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	-.-
184	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	-.-
185	-.- automat	[REDACTED]	-.-	-.-	-.-
186	[REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]	[REDACTED]	Kurdiska Dem. Riksförb.	-.-	1986-09-16-- 1987-01-15 /betr. Y. upphörde 86-10-30/ /betr. Y. åter fr.o.m. 87-01-08/
187	-.-	[REDACTED] automat	Televerket	RB 27:16	1986-09-18-- 1987-01-15 /betr. Y. fr.o.m. 87-01-08
188	-.-	[REDACTED] automat	-.-	-.-	-.-
189	[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED] /fästnö/	-.-	1986-09-19--10-31

190	[redacted] [redacted] [redacted] [redacted]	automat	Televerket	-.-	1986-09-15-- 1987-01-15 /betr. Y. upphörde 86-10-30/ /äter fr.o.m. 87-01-08/
191	-.-	automat	-.-	-.-	-.-
195	[redacted]	automat	-.-	-.-	1986-10-02--11-06
209	-.-	[redacted]	[redacted] /bostadsupplätare/	-.-	1986-11-03--12-15
210	-.-	automat	Televerket /Pensionat [redacted]	-.-	1986-11-06--12-04
211	-.-	automat	-.-	-.-	-.-
212	-.-	automat	-.-	-.-	-.-
217	[redacted]	[redacted]	[redacted] /arbetet/	-.-	1986-11-24-- 1987-01-19
218	-.-	[redacted]	-.-	-.-	-.-
227	[redacted] [redacted] [redacted] [redacted]	[redacted] [redacted]	[redacted]	-.-	1986-11-27-- 1987-01-15
228	-.-	automat	Televerket	-.-	- som ovan / 227 -
229	-.-	automat	K [redacted]	-.-	-.-
230	-.-	automat	[redacted]	-.-	-.-
231	-.-	automat	Televerket /C-stan	-.-	-.-
232	-.-	automat	-.-	-.-	-.-
235	[redacted]	[redacted]	[redacted]	-.-	1986-12-13--20
238	[redacted] [redacted]	automat	[redacted] entré	RB 27:16	1986-12-19--23
239	-.-	automat	-.-	-.-	1986-12-19-- 1987-01-16
					- som ovan / 238 -

Särskilt om illegal elektronisk avlyssning, s k "buggning"

Vid ett möte hos riksåklagaren i oktober 1988 framkom att Hans Holmér beslutat "bugga" vissa lägenheter i Stockholm med omnejd. Avlyssningarna, vilka upptogs på band, hade alla med ett undantag riktat sig mot sympatisörer till PKK. Hans Holmér m fl åtalades härefter jämte 4 kap 9 a § brottsbalken för illegal avlyssning och den 27 mars 1992 fastställde Svea Hovrätt Stockholms Tingsrätts dom, och dömde bl a Hans Holmér för de åtalade brotten. Inför det förhör som kom att hållas med Hans Holmér under detta sammanställningsarbete har vi - förutom att vi tagit del av innehållet i de båda domarna och de över-sättningar av buggningen som förvarats hos Palmegruppen - vid besök hos chefsåklagare Jan Danielsson informerat oss om innehållet i Hans Holmérs till Svea Hovrätt insända skriftliga bevisuppgift daterat den 28 november 1991. Danielsson överlämnade vid ovan nämnda besök fyra paginerade ärmars översatt avlyssningsmaterial med följande fortsättningsblad.

a) Bilaga 1 (pärm "A"). Uppteckningar från Fridhemsgatan
1986-10-25--1987-01-29.

b) Bilaga 2 (pärm "C"). Uppteckningar från Fridhemsgatan
1987-02-03--05-23, från [REDACTED]
7 1986-07-26--08-06 och från
Norra Stationsgatan 1987-02-00--
03-13.

c) Bilaga 3 (pärm "2"). Uppteckningar från Malmvägen
1986-09-03--10-08.

d) Bilaga 4 (pärm "3"). Uppteckningar från Malmvägen
1986-10-21--12-17.

Dessa översättningar korresponderar med de som förvaras

hos Palmegruppen. Noteras bör att man endast översatt en begränsad del av all den avlyssning som skett.

Enligt vad som framkom under buggningsrättegången har originalbanden från den illegala avlyssningen förstörts.

Underlag: Fyra paginerade A4-pärmar om totalt 856 sid, vilka överlämnats av chefsåklagare Jan Danielsson till Palmegruppen.

Fyra paginerade A4-pärmar om totalt 891 sid.

Nedan följer en sammanställning över den illegala elektroniska avlyssningen med PKK-anknytning. (Se schema).

Aktualiserad person	Adress	Tidpunkt för avlyssning
[REDACTED]	[REDACTED]	860310-860420
[REDACTED]	[REDACTED]	860720-860815
[REDACTED]	[REDACTED]	860312-ej uppgift
[REDACTED]	[REDACTED]	och
[REDACTED]	[REDACTED]	861025-870500
[REDACTED]	[REDACTED]	860902-861213
[REDACTED]	[REDACTED]	860902-861213
[REDACTED]	[REDACTED]	860312-ej uppgift
[REDACTED]	[REDACTED]	senare delen av
[REDACTED]	[REDACTED]	1987-870323

Vi har även tagit del av visst material rörande den så kallade "diplomatbugningen". Polisöverintendent Jörgen Almblad har på särskild fråga uppgivit att allt hos SÄPO tillgängligt material ställts till vårt förfogande för läsning.

Kvar står dock; Vid en samlad bedömning har vi vid genomgången av åklagarpärmen och buggningsmaterialet inte funnit några omständigheter som konkret kan ge upplysningar om mordet på Olof Palme.

RIKSPOLISSTYRELSEN PM 1(24)
Säkerhetsavdelningen
STOCKHOLM 1987-06-16
D

REDOVISNING AV ANALYSGRUPPENS RESULTAT

1987-02-16 påbörjades arbetet i den s k analysgruppen utifrån den förelagda arbetsordningen från den 10 februari. Av denna arbetsordning framgår det att gruppens uppgift var att hitta personer/organisationer/ före-
elser i materialet som kunde påvisa delaktighet, från
PKKs sida, i mordet på Olof PALME.

Analysgruppen har så gott som hela tiden bestått av totalt fyra personer. Samtliga personer i gruppen hade redan innan arbetets början, på ett eller annat sätt deltagit i arbetet med mordet på Olof PALME. Oaktat detta var materialet vid arbetets början, så pass omfattande, att samtliga inom gruppen hade ått ägna de första sex veckorna till ren inläsning av befintligt material samt sammanställningar av detta.

Redan från början togs den inriktning att det mest intressanta materialet i förhållande till de givna förutsättningarna var TK-materialet. Det visade sig att det fanns totalt nio personer/linjer som var belagda
med telefonkontroll vid den tidpunkt som kan vara
intressant utifrån mordet på Olof PALME.

Vid bearbetning/genomläsning av TK-materialet, framkom ganska snart den sedan tidigare allmänt gjorda bedömningen, att de personer som var belagda med telefonkontroll i synnerligen hög grad var medvetna om detta.

RPS Säk H E M L I G PM 2
Se sidan 1 1987-06-23

I likhet med redan tidigare gjorda bedömningar, kom intresset att fokuseras kring [REDACTED] samt till denne närstående kontakter. Till denna grupp av kontakter är att lägga [REDACTED] samt [REDACTED]. Samtliga dessa personer var också belagda med telefonkontroll.

Intresset för just [REDACTED] har sin förklaring i att denne vid tidpunkten omkring mordet hade en mycket framträdande roll inom PKKs organisation i Sverige, samt att denne varit aktuell vid tidigare av PKK utförda våldsdåd i landet.

Det som är betecknande vid genomläsning av såväl [REDACTED] samtals som de övrigas, är att samtliga mestadels nyttjar telefonen för rapportering av nyheter från hemlandet ("Kurdistan") samt mera personliga samtal av närmast sociala skäl. Endast vid ett fåtal tillfällen torde man med säkerhet påstå att samtalen kan innehålla någonting som man försöker att dölja för en ev "avlyssnare".

Analysgruppen har efter genomläsning av materialet kommit att fastna för ett fåtal samtal som eventuellt skulle kunna sättas i samband med mordet på Olof PALME, eller annan av organisationen planerad brottslig verksamhet.

De aktuella samtalen, fortsättningsvis kallade "bröllopsamtalen", har i utredningen bedömts vara av synnerlig vikt eftersom det har hävdats, att det är där beslutet om att ev mordet på PALME ska ske. Skulle det inte vara fråga om ett eventuellt beslut, så skulle det kunna vara ett "klartecken" till att den sedan tidigare planerade

RPS Säk H E M L I G PM 3
Se sidan 1 1987-06-23

aktionen fick igångsättas.

Ordet bröllop dyker för första gången upp i materialet den 16 augusti 1985. Det är i ett samtal mellan [REDACTED] och [REDACTED]. Det skall här påpekas att ordet bröllop i dess vardagliga svenska betydelse har nämnts och nämns fortfarande i TK-sammanhang. De samtal som här kommer att redovisas, har emellertid analysgruppen gjort den bedömningen, med hjälp av tolk, att ordet bröllop inte har sin vanliga betydelse.

Under det aktuella samtalet tar [REDACTED] upp "det där ämnet alltså tårtor bakelser bullar, bröllopet förbereds och att vi skall ordna det där bröllopet". [REDACTED] eventuella reaktion på detta påpekande från [REDACTED] sida, är svår att uttala sig om.

Vad som i detta fall kan tänkas ligga bakom det ovan citerade brottstycket ur samtalet, är svårt att bilda sig någon klar uppfattning om. Vår bedömning har blivit att vi inte kan finna något samband mellan detta samtal och mordet på Olof PALME. Den främsta orsaken därtill är att det inte kan uteslutas att "bröllopet" kan avse mordet på Medborgarplatsen, eller planeringen av detta. Man kan dock beakta att det vid den tidpunkt då samtalet äger rum, föreligger en ganska så avsevärd djupdykning i PKKs propagandakampanj i massmedia p g a vissa negativa skrivelser - "felciteringar av massmedia angående PKKs inställning till Sverige". Av ovanstående torde man därför inte helt kunna utesluta att PKK planerade någonting som av den breda allmänheten skulle uppfattas som "stärkande för kurdernas kamp för ett fritt Kurdistan". Huruvida mord, oavsett mot vilken personkrets man än riktar sig mot, kan uppfattas som

RPS Säk H E M L I G PM 4
Se sidan 1 1987-06-23

positivt för ovanstående kamp, lämnar gruppen utan närmare kommentar.

Nästa gång ordet "bröllop" dyker upp i ett mera kryptiskt sammanhang, är samtalet mellan [REDACTED] och den sk [REDACTED]. Samtalet utspelar sig den 13 februari 1986 och det är [REDACTED] som ringer upp. Av tillgängliga översättningar av detta samtal framgår det att [REDACTED] säger följande mening till [REDACTED] "under detta år skall ni under alla förhållanden hålla bröllop". Man kan vid analys av samtalet uppfatta denna mening som en order till [REDACTED]. Exakt hur [REDACTED] reaktion på denna "order" från [REDACTED] blir, är svårt att bilda sig någon helt klar uppfattning om. Enligt översättningen svarar han "ska bli/ska göra". Därefter kommenterar han det hela med att säga "han/hon inte kan hoppas över/lämnas utanför".

[REDACTED] menar vidare "att om det passar, om han/hon finns på plats så skall de naturligtvis göra det eller hur".

[REDACTED] svarar "herregud, vi kan ställa till med bröllop på gatan".

Den bedömning som analysgruppen gjort av detta samtal är att [REDACTED] och [REDACTED] diskuterar ett redan tidigare fattat beslut om att undanröja en avhoppare från organisationen. Om den aktuella personen kommer till Newroz-firandet så skall planen sättas i verket. Om offret inte skulle dyka upp på festen kan [REDACTED] till och med tänka sig att någonting skulle kunna anordnas på gatan.

Att vår bedömning blir som ovan, beror delvis på att det vid fortsatt bearbetning av TK-material framkommit

RPS Säk HEMLIG PM 5
Se sidan 1 1987-06-23

att just ovanstående personer återkommer till samma formuleringar efter mordet på PALME. I samtal från den 2 mars 1986 framkommer det att [REDACTED] frågar [REDACTED] "skulle ni kunna göra saken - bröllopet för den 19 april".

[REDACTED] svarar "vi får se vi skall jobba med det, läget har nu blivit lite ... du vet?"

Den 15 februari 1986 ringer [REDACTED] till bokcaféet och talar med [REDACTED]. [REDACTED] frågar dock i början av samtalet efter [REDACTED]

I likhet med många andra samtal diskuteras i början situationen i hemlandet varefter man går över till att tala om sin egen situation i Sverige. Det är [REDACTED] som säger "vi ska göra/hålla bröllop". [REDACTED] verkar vara väl införstådd med vad som därvid avses och svarar "det ska vi göra vintern har kommit". Han säger vidare "det blir ett svar till dom". [REDACTED] håller med om detta och säger att man "måste tala om det för massorna".

[REDACTED] säger "att om ett par dagar kommer sakerna kamraterna".

Vår bedömning av detta samtal blir att man ånyo talar om något som kommer att beröra de egna leden. Osökt kommer man in på det ovanstående resonemanget om "vissa förberedelser till Newroz".

Det förefaller högst osannolikt att samtalet på något sätt skulle kunna sättas i samband med mordet på Olof PALME.

RPS Säk H E M L I G PM 6
Se sidan 1 1987-06-23

Det som främst talar emot detta skulle vara det att [REDACTED] "så direkt förstår" vad [REDACTED] menar med bröllopspratet. Att ett förestående attentat mot en så hög dignitär som Olof PALME, skulle vara så spritt inom organisationen förefaller mindre sannolikt. Inte heller torde man ha belägg för att tillskriva vare sig [REDACTED] eller någon annan inom PKK den graden av dumhet, att ett dylikt resonemang skulle utvecklas på aktuell telefonlinje.

Den 23 februari samtalar [REDACTED] med [REDACTED] varvid det ånyo dyker upp prat om bröllop och Newroz. Återigen är det [REDACTED] som tar upp resonemanget med att "vi ska fira bröllop, kan vi leva utan bröllop". Halis tycks inte sväva i någon ovisshet om vad [REDACTED] avser utan svarar "ja, det blir verkligen inget liv utan bröllop". Ovanstående ordväxling kommer omedelbart efter ett resonemang kring huruvida Newrozfirandet har påbörjats runt om i Europa.

Man får osökt den uppfattningen att ordet bröllop har en stark anknytning till just Newrozfirandet. Man blir ytterligare stärkt i den uppfattningen om man tittar på samtalets fortsatta utveckling. [REDACTED] säger "vi kan ju inte vara utan bröllop. Vi får väl se, om vi får tag på någon skald så ska vi också göra/ha bröllop, och då ska vi fira Newroz".

Det är känt att man på sitt Newrozfirande i olika länder vill ha de bästa skalderna att uppträda. Dessa skaldar är eftertraktade och det är av den anledningen, bl a, som Newrozfirandet hålls vid olika tidpunkter i olika länder. Det vanliga är att skalderna börjar i Tyskland och sedan reser norrut och kommer således till Sverige

RPS Säk H E M L I G PM 7
Se sidan 1 1987-06-23

sist.

Angående spekulationerna att ordet skald skulle vara liktydligt med en lejd mördare, har analysgruppen i det befintliga materialet inte hittat belägg för.

Samtalet den 27 februari mellan [REDACTED] och [REDACTED] skiljer sig inte i någon nämnvärd grad från de ovan redovisade samtalen. Man bringas i den uppfattningen att det är [REDACTED] som har det slutliga avgörandet i sin hand vad det gäller bröllopsangelägenheterna.

Av samtalet i övrigt förstår man att [REDACTED] kanske har att redovisa en något ljusare bild av sin egen och PKKs situation i Sverige, än vad som egentligen är fallet. Detta är i och för sig förståeligt om han nu talar med en överordnad person inom organisationen. [REDACTED] menar att oaktat att de får lida av påhopp från såväl höger som vänster så kan han/de handha situationen. [REDACTED] kan till och med tänka sig att hungerstrejka om de inte kommer att befrias från kommunarrest och PKKs terroriststämpel. Han menar vidare att de egna leden måste stärkas och att de inte längre skall "böja på nacken inför överheten". Han avser då SÄPO, CIA och MIT.

Han framför sedan sin uppfattning att SÄPO agerar utan stöd från det svenska folket. Han avser då kontrollen på David Bagares Gata.

Vid bearbetning av TK-materialet utifrån tidigare känt mönster av PKK vad avser modus operandi vid tänkta/planerade attentat, kan följande konstateras:

RPS Säk H E M L I G PM 8
Se sidan 1 1987-06-23

Organisationen har så vitt vad som tidigare är känt, nyttjat personer som kommit utifrån in till landet för att utföra brottet. Inom landet har det sedan funnits en grupp av personer som på ett eller annat sätt varit behjälpliga med exempelvis upplåtande av bostad och andra praktiska detaljer.

Utifrån ovanstående har intresse riktats mot samtal där någon för oss "känd talar mod okänd". Det framkommer därvid att mängden av dylika samtal är ganska omfattande och att de nu befintliga översättningarna av dessa samtal icke är helt ordagranna. Här torde det vara nödvändigt att ånyo bearbeta dessa samtal innan någon slutgiltig bedömning görs av dem.

Det har dock visat sig att det den 5 januari 1986 utväxlas ett samtal mellan [REDACTED] och [REDACTED]. Av samtalet framgår det att den förstnämnda har någon för oss okänd i sin närhet. Huruvida detta i sin tur kan ha något samband med mordet på Olof PALME är dock fortfarande oklart, men uppföljning kommer att ske.

Såsom framgått tidigare, har gruppen funnit att det vid samtalen mellan just [REDACTED] och [REDACTED] funnits en klar "rangskillnad" dem emellan. Vis analysarbetet av de s k bröllopssamtalen har gruppen lyssnat igenom TK-banden såväl utan som med hjälp av tolk. Fraperande är att finna vid denna "medlyssning" hur nonchalant [REDACTED] förhåller sig till den information som han får del av från [REDACTED] sida. Huruvida detta påfallande ointresse är till tillskriva "den till synes vardagliga karaktären av samtalen" eller det förhållande att båda är medvetna om att de är avlyssnade är svårt att ha någon bestämd upp-

RPS Säk H E M L I G PM 9
Se sidan 1 1987-06-23

fattning om. En annan möjlighet kan ju också vara att de två är sedan tidigare fullt på det klara med vad som avses och samtalen i sig är någon form av bekräftelse eller liknande, av för dem båda känt förhållande.

Sammanfattningsvis har analysgruppen således icke kunnat konstatera att ordet bröllop = mord, kan sättas i samband med några mordplaner på Olof PALME.

Gruppens uppfattning är den, att de här redovisade samtalen i vissa delar handlar om ett attentat riktat mot en avhoppare från PKK. Det främsta stödet för denna teori, finner man i samtalet den 13 februari, mellan [REDACTED] och den s k [REDACTED]

Vid försök till analys av de redovisade samtalet, har det varit svårt att få någon klar och entydig uppfattning om just de aktuella orden bröllop och Newroz. Vår bedömning har dock blivit att man inte kan bortse från uttryckens nära förhållande/samband med varandra och de därtill hörande festligheterna.

Den analys som gruppen ägnat sig åt, har varit en så objektiv granskning av materialet som är möjlig och någon hänsyn har inte tagits till de olika tips och teorier som finns.

De slutsatser och ställningstagande gruppen här har redovisats, är till största delen grundande på TK- och spaningsinformation.

RPS Säk H E M L I G PM 10
Se sidan 1 1987-06-23

Nedan redovisas de s k aggressionssamtalen vilka rikta-
de sig mot Olof PALME, regeringen samt Säkerhetspolisen.

Sedan analysgruppen bearbetat TK-samtalen där de inblandade har anknytning i PKK-sammanhang har följande framkommit:

Den 21 maj 1985 indikerades första samtalet om att man var upprörda över behandlingen av "advokaten" (försvarstagandet av [REDACTED]).

Den 21 maj talade [REDACTED] med [REDACTED] och man kom överens om att ta kontakt med Jan GUILLOU, vilken i sin tur kunde kontakta invandrarministern för att få klarhet i vad som låg bakom omhändertagandet.

Samma dag talade [REDACTED] med "N [REDACTED]" (sannolikt identisk med [REDACTED] bosatt i Västtyskland). I samtalet berättade [REDACTED] att "advokaten" gripits av den svenska polisen och "att svenska regeringens attacker mot vårt folk måste avslöjas".

Fram till den 28 februari 1986 förekommer ca 40 samtal mellan kända och framträdande PKKare, där man i hatiska ordalag angriper och fördömer, som man anser, den svenska regeringens svek mot det kurdiska folket. I tio av dessa s k aggressionssamtal omnämns Olof PALME, vilka redovisas nedan:

860124 [REDACTED] - [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED] säger att polisen hotar honom med utvisning till Turkiet och han vill göra något för att komma åt Sverige.

RPS Säk H E M L I G PM 11
Se sidan 1 1987-06-23

██████ vill inte prata om detta på telefon och säger samtidigt "att det finns olika metoder" och ██████ fortsätter "att det finns mycket annat som ██████ inte känner till".

██████ vill först se resultatet av domen mot ██████ i Malmö med anledning av dennes överträdelse av kommunförbudet. ██████ säger att han är kritisk mot PALME och socialdemokraterna.

860126 ██████

██████ börjar med att skoja med ██████ som av samtalet att döma synes vara socialdemokrat.

██████ kallar socialdemokraterna för bl a socialfascister och "att Olof PALME var en fascist".

860127 ██████

██████ börjar samtalet med att berätta att de svenska myndigheterna hotat utvisa honom till Turkiet, men att han sagt att de får förpassa honom till Grekland eller Syrien, varifrån han utreste till Sverige. Han säger vidare att man satt honom på dårhus och sade att "jag var mentalsjuk". ██████ hoppar från det ena ämnet till det andra och verkar allmänt virrig i sin uppfattning. I samband med hans orerande om gerillastrider i Kurdistan säger han plötsligt: "jag skall åka för att döda svenska chaufförer, turister, journalister, jag har lovat, att jag skall döda några svenskar". Han fortsätter och svamlar: "det finns inte skillnad mellan de hundar och hunden Olof PALME. De är likadana. Ena hunden är i Stockholm, andra hunden i

RPS Säk H E M L I G PM 12
Se sidan 1 1987-06-23

Ankara. Om det skulle finnas någon som kunde mörda Olof PALME. Åsnan ska knulla hans mord-idiot, fascist, socialfascist, idiot-socialdemokrat. Nej, nej, socialdemokrater är socialfascister". Han fortsätter; "Jag vet inte det min bror - säg du - vad ska vi göra med Olof PALME". [REDACTED] "Olof PALME - jag vet inte - Olof PALME är bra".

Samtalet slutar med diskussion om politik, om gemensamma vänner och liknande.

860128 [REDACTED]

[REDACTED] driver med [REDACTED] enär [REDACTED] är socialdemokrat. [REDACTED] säger att Olof PALME och socialdemokrater är socialfascister och att alla de skall mördas. Han säger även att samtalet avlyssnas av SÄPO. [REDACTED] anklagar svenskarna för att vara mördare eftersom Bofors tillverkar krigsutrustning. Han tycker även att man skall mörda alla chaufförer och journalister som kommer till Kurdistan. Han anser vidare att [REDACTED] och [REDACTED] är förrädare. [REDACTED] avslutar med att säga att "PALME är min ledare".

860128 [REDACTED] talar först med [REDACTED]
sedan med [REDACTED]

[REDACTED] och [REDACTED] samtalar om ett TV-program. Därefter tar [REDACTED] över samtalet och till att börja med pratar han med [REDACTED] om mannen som knivhög [REDACTED] [REDACTED] tycker att SÄPO kämpar mot kurderna, att svenska staten är terrorist och att Olof PALME känner inga lagar. PALME pratar om fred, ändå säljer han vapen för miljarder och massakrerar folk med dessa vapen.

RPS Säk H E M L I G PM 13
Se sidan 1 1987-06-23

860128 [REDACTED]

Man talar om [REDACTED] fängelsedom för att han vägrat lyda anmälningsplikten. Han beskriver också polisen razzia i samband med gripandet av "[REDACTED] som mycket hård. [REDACTED] hetsar då upp sig och förbannar sig över PALME och SÄPO.

860131 [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED] och [REDACTED] diskuterar statsterrorn i Sverige, och PALME kallas terrorist.

860202 [REDACTED] - [REDACTED]

[REDACTED] pratar om en artikel i Expressen och om artiklar i andra tidningar. "SÄPOs chef, skurken PALME" nämns av [REDACTED] [REDACTED] "spyr galla över SÄPO".

860206 [REDACTED]

[REDACTED] och [REDACTED] kommenterar utlänningsin-
slagen, Sveriges utrikes och neutralitetspolitik.
[REDACTED] tror att SÄPO har infiltrerat alla ut-
ländska organisationer. "Socialdemokraterna är också
fascister och åsnan ska knulla PALMES mamma", säger
[REDACTED] flera gånger. [REDACTED] håller inte med och
säger, att PALME är bättre än de flesta". Samtalet
avslutas med att [REDACTED] tipsar [REDACTED] hur man
ringer gratis.

RPS Säk H E M L I G PM 14
Se sidan 1 1987-06-23

860217 [REDACTED] - (även
[REDACTED])

Samtalet börjar mellan [REDACTED] och [REDACTED] och man pratar om striderna i hemlandet. Sedan tar [REDACTED] över luren och talar med [REDACTED]. [REDACTED] säger att han har hela Europa, varje europé som fiende. [REDACTED] talar om för honom att han inte är riktigt klok om han tror på detta. [REDACTED] fortsätter med att säga att "alla är fiender, från statsministern till gatsoparna". [REDACTED] försöker förklara att [REDACTED] har fel. [REDACTED] nämner PALME och [REDACTED] ber honom sluta med PALME, för [REDACTED] säger att han får huvudvärk. [REDACTED] fortsätter samtalet med att kalla PALME för "hunden PALME". Till slut blir [REDACTED] irriterad och ber därför [REDACTED] sluta att prata.

KOMMENTAR: Av ovannämnda samtal där man går till häftiga angrepp mot Olof PALME, framgår tydligt att denne betraktas som ytterst ansvarig för regeringens och SÄPOs agerande gentemot de kurder som belagts med kommunförbud, problem med UT och utlänningskontroller m m.

Det är endast i ett av dessa samtal som [REDACTED] säger "om det skulle finnas någon som kunde mörda Olof PALME".

Med hänsyn till [REDACTED] tvivelaktiga mentala hälsa, samt att denne inte på något sätt är betrodd att föra PKKs talan, får man utgå ifrån att det aktuella uttalandet

RPS Säk H E M L I G PM 15
1987-06-20

står för en enskild galnings yttrande. De
ovan redovisade samtalen där [REDACTED]
är inblandad, torde i detta sammanhang tala
för sig själva.

Ang s k aggressionssamtal mot regeringen och SÄPO

Förutom de tidigare relaterade telefonsamtalen där personer med PKK-anknytning i sina s k aggressionssamtal har uttalat sig kritiskt mot förre statsminister Olof PALME, finns ytterligare ett antal personer med PKK-anknytning, som vid olika telefonsamtal uttalat sig kritiskt och delvis hotfullt mot den svenska regeringen och bl a mot förre invandrarministern Anita GRADIN. Man har även uttalat kritik mot SÄPO för dess agerande mot de kurder som har anknytning till PKK.

Här nedan följer anteckningar om personer och tider när s k aggressionssamtal skett.

85052 [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]

Båda är upprörda över detta med "advokaten" (d v s hur regeringen handlägger ärendet med [REDACTED]).
Man måste ringa Jan GUILLOU, så att han kan fråga "den där horan" rakt på sak (tydlig åsyftas invandrarministern Anita GRADIN).

86052 [REDACTED] [REDACTED] - [REDACTED] (sannolikt identisk med [REDACTED])

Man diskuterar förvarstagandet av [REDACTED].
[REDACTED] säger att han anmält händelsen till alla genom föreningen. [REDACTED] fortsätter: "Svenska regeringens

RPS Säk H E M L I G PM 16
Se sidan 1 1987-06-23

attacker mot vårt folk måste avslöjas. De attackerar
öppet som fascistiska juntan".

850522 [REDACTED]

Man anser att den svenska regeringen samarbetar med den
fascistiska regeringen i Turkiet. [REDACTED] säger att alla
människor han diskuterat med i dag tycker att "den där
kvinnan borde avgå med detsamma". (Sannolikt åsyftas
Anita GRADIN).

850731 [REDACTED]-okm från utlandet
(framträdande PKK-ledare)

[REDACTED] berättar att han varit på förhör hos SÄPO. Okm
säger: "det har spottats i vårt ansikte, vi har fått
örfilar, så kommer svenska regeringen med något nega-
tivt besked om [REDACTED] så kommer vi att visa vad som
gäller - det blir svenska regeringen som blir ansvarig".

850807 [REDACTED] - [REDACTED] (sannolikt identisk
med [REDACTED] bosatt i Västtyskland

[REDACTED] berättar att två av Sveriges största tidningar
haft långa artiklar om PKK-problematiken i Sverige och
han redogör för de olika anklagelserna som enl [REDACTED]
är falska. Man diskuterar om anledningen till varför
Sverige har ekonomiskt samarbete med "juntan", t ex
ordern som gått till ASEA ang leverans av spårvagnar.
Man talar om att Sverige försöker göra sig världs-
berömt, men PKK kommer aldrig att tillåta detta. Av
samtalet framkommer att "Sverige försöker bromsa
[REDACTED] Man diskuterar också om vilken taktik som
SÄPO nu ska använda. Okm ([REDACTED] avslutar samtalet

RPS Säk H E M L I G PM 17
Se sidan 1 1987-06-23

med: "de kommer att föra detta till sitt slut (sin spets) för att få klara besked. Om inte det går så är våran attityd redan klar".

850809 [REDACTED] - [REDACTED]

[REDACTED] frågar [REDACTED] vad som sagts på Rapport. [REDACTED] talar om att TV försöker visa att SÄPO har rätt. "[REDACTED] ska träffa folk från Aftonbladet, Ekot och representanter för internationella juristkommissionen. Man skall även ta kontakt med Europadomstolen. "[REDACTED] säger att "SÄPO får gå med på att de gjort ett fel och borde lägga ned detta". "[REDACTED] säger att de kan tänkas hota Sverige om de inte kommer fram till det rätta.

850804 [REDACTED] - okm

[REDACTED] och den okände mannen diskuterar först publiciteten kring PKK i svenska massmedia och "[REDACTED] säger att "ni skall få tidningarna, som dock skall översättas först". [REDACTED] fortsätter med att nämna "i allmänhet kom det fram att vi behandlades på ett orättvist sätt". Okm berättar om vad som skrivits i de turkiska tidningarna [REDACTED] och [REDACTED] som haft som huvudrubrik "PKK hotar Olof PALME men åkte fast" och okm fortsätter med att det i de turkiska tidningarna stått att SÄPO grep terroristerna innan de skulle starta".

850821 [REDACTED] - okm

Okm vill att [REDACTED] ska tala väl om PKK för motståndarna och att han ska skydda sin image. Okm fortsätter med att kritisera "[REDACTED] för sitt uttalande i TV, "att PKK ska vidtaga andra åtgärder om inte Sveriges rege-

RPS Säk H E M L I G PM 18
Se sidan 1 1987-06-23

ring häver anhängarnas kommunarrester".

850821 [REDACTED] (VT)

[REDACTED] uppmanar "[REDACTED]" att skydda sin image/identitet och [REDACTED] får kritik för att han i TV sagt att PKK kommer att vidtaga andra åtgärder om inte besluten mot PKKarna i Sverige ändras av den svenska regeringen inom två månader.

850828 [REDACTED]

Samtalet förs mestadels på kurdiska. Man talar om situationen i Sverige. PKK har sagt till [REDACTED] att man skall döda (förinta motståndarna i Sverige). "Vi tycker inte synd om dem, om vi dödar fem och förlorar tjugo spelar detta ingen roll". "Kan vi sedan vinna tjugo är det en vinst. Vad kommer då detta att få till följd i Sverige?" [REDACTED] visar ingen reaktion på uppgifterna. Det framgår att PKK vill använda [REDACTED] i våldsdådet, men denne är rädd. [REDACTED] säger: "Jag är ju inte deras militant" och [REDACTED] är beredd att dela ut flygblad, men ej detta.

851105 [REDACTED]

[REDACTED] berättar att "dom där hundarna" kom och hämtade [REDACTED] idag och han undrar vad dom skall göra nu. [REDACTED] säger att dom skall ringa hans advokat Tomas Rotpfeffer.

RPS Säk H E M L I G PM 19
Se sidan 1 1987-06-23

851204 [REDACTED] - [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED] säger bl a "det är regeringen som vill att SÄPO ska göra så här - regeringen är ansvarig för det - vi har ingenstans att gå". [REDACTED] "Anita GRADIN pratar som rasisterna på TV".

851224 [REDACTED] - [REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED] klagar på svenska regeringen p g a behandlingen av kurderna, och han klagar på SÄPO och de kurder som enl honom samarbetar med MIT.

851225 [REDACTED] - Okm

[REDACTED] informerar mannen om [REDACTED] och händelserna i Frankrike och [REDACTED] hävdar att det är SÄPO och MIT som utförde dådet i Stockholm.

851225 [REDACTED] - [REDACTED]

[REDACTED] diskuterar med [REDACTED] ang [REDACTED] och knivskärningen. Händelserna i Sverige och Frankrike betraktas som provokationer från MIT i samarbete med SÄPO.

851226 [REDACTED] - [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED] analyserar ang [REDACTED] och knivskärningen med [REDACTED] Båda påstår att polisen och pressen är partiska och motarbetar dem. [REDACTED] vill att SÄPOs egen mening skall användas i tidningarna. "Vi kommer att krossa er om vi vill". Har de börjat nu, undrar [REDACTED]

RPS Säk H E M L I G PM 20
Se sidan 1 1987-06-23

851227 [REDACTED] - [REDACTED] - okm

[REDACTED] och okm diskuterar händelsen. [REDACTED] tror att SÄPO jobbar ihop med MIT och de kommer att gripa honom.

860124 [REDACTED] - [REDACTED] - [REDACTED]

[REDACTED] säger att polisen hotar honom med utvisning till Turkiet och han vill göra något för att komma åt Sverige. [REDACTED] vill inte prata om detta på telefon och säger samtidigt "att det finns olika metoder" och [REDACTED] säger "att det finns mycket annat som [REDACTED] inte känner till".
(Se aggressionssamtal även mot O PALME)

860126 [REDACTED]

[REDACTED] AR säger "att socialdemokratisk stat är en polisstat". I samtalet raljerar [REDACTED] med "att man ska döda alla fascister". Han tror att [REDACTED] är SÄPO-agent. (I samma samtal utpekar han Olof PALME som fascist), se aggressionssamtal riktade mot O PALME.

860128 [REDACTED] - [REDACTED] - [REDACTED]

Till att börja med talar man om knivdramat mot [REDACTED] och den lindriga domen mot mannen som utförde gärningen. Sedan kommer man in på att SÄPO kämpar mot kurderna och att svenska staten är terrorist. Halis klagar på polisen och säger att han blivit torterad av polisen när han besökte dem med anledning av sin ansökan om uppehållstillstånd.

RPS Säk H E M L I G PM 21
Se sidan 1 1987-06-23

860128 [REDACTED]

Man talar om [REDACTED] fängelsestraff för att han vägrat lyda anmälningsplikten. [REDACTED] beskriver också polisens razzia i samband med gripandet av [REDACTED] som mycket hård. [REDACTED] hetsar upp sig och förbannar sig över PALME och SÄPO. [REDACTED] vill att [REDACTED] tar kontakt med [REDACTED] för att få veta mer om [REDACTED]

860131 [REDACTED] - [REDACTED] [REDACTED]

Man börjar samtala om SIVs besök hos invandrarföreningarna. Sedan övergår man att tala om statsterrorn i Sverige och man kallar PALME för terrorist.

860131 [REDACTED] - [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED] berättar om morgondagens rättegång. [REDACTED] tycker att SÄPO är partisk i målet mot honom. [REDACTED] får rådet av [REDACTED] att föra målet politiskt. [REDACTED] påstår att mordet i Danmark begicks av [REDACTED]

860131 [REDACTED]

[REDACTED] pratar om rättegången där [REDACTED] är inblandad. [REDACTED] redovisar för hur rättegången gick till och [REDACTED] klagar på att de inte försvarade sig politiskt. [REDACTED] påstår att det var SÄPO som stod bakom [REDACTED] vilka utförde knivdådet. En [REDACTED] ville SÄPO att [REDACTED] skulle dödas, men att [REDACTED] skötte sig dåligt. [REDACTED] säger att han antecknat hela rättegången för att sedan skriva till Nationella befrielsefrontens tidning. [REDACTED] kritiserar den svenska socialdemokratin.

RPS Säk H E M L I G PM 22
Se sidan 1 1987-06-23

860202 [REDACTED] - [REDACTED]

[REDACTED] redogör för en artikel i Expressen och om andra artiklar i andra tidningar. "SÄPOs chef, skurken PALME", nämns av [REDACTED] [REDACTED] tar sedan över luren från [REDACTED] och säger att han inte hittade till [REDACTED] spyr galla över SÄPO. [REDACTED] hävdar avslutningsvis att MIT-agenterna arbetar i turkiska redaktionen inom Sveriges Radio.

860204 [REDACTED] - [REDACTED] [REDACTED]

Man pratar om händelser i hemlandet och den positiva utvecklingen i Europa. De nämner även artikeln i Expressen. De anklagar SÄPO för att själva vara terrorister och nämner Alf KARLSSON för att denne anser [REDACTED] vara demokratisk.

860206 [REDACTED]

Man kommenterar den svenska utlänningslagen, Sveriges utrikespolitik och neutralitetspolitik. [REDACTED] tror att de flesta utlänningar är SÄPOs agenter, och att alla européer är imperialister och att socialdemokraterna också är fascister.

860208 [REDACTED]

De diskuterar hur Olof PALMEs tidning Dagens Nyheter har framfört at [REDACTED] som högg [REDACTED] hade gjort det i självförsvar. SÄPO dödar folk, säger [REDACTED]

RPS Säk H E M L I G PM 23
Se sidan 1 1987-06-23

860208 [REDACTED]

De diskuterar rättegången med [REDACTED] " [REDACTED] spyr sin galla över SÄPO".

860208 [REDACTED]

De diskuterar politik, kommunistisk litteratur, MIT-agenter och deras samarbete och kontakter i andra länder och [REDACTED] beskyller SÄPO för komplott. [REDACTED] vill att [REDACTED] ska komma till honom så att de kan diskutera bättre. Han säger att han vet att han är avlyssnad men han bryr sig inte om det. [REDACTED] hävdar att det finns 360 personer som samarbetar med SÄPO, MIT samt CIA. [REDACTED] tycker att Sverige är värre än Hitler.

KOMMENTAR: Av de redovisade samtalen synes de aggressiva och hätska utfallen mot regeringen och vissa statsråd, främst förre invandrarministern Anita GRADIN samt SÄPO, bero på att dessa ställs ansvariga för de beslut och tvångsåtgärder som drabbar kurder med PKK-anknytning. I första hand gäller det kommunförbuden och förvarstagandet av [REDACTED]

Vidare tycker man att domen mot [REDACTED] [REDACTED] vilken knivskar [REDACTED] var en politisk provokation riktad mot de kurder, vilka sympatiserar med PKK, enär påföljden blev för lindrig med hänsyn till gärningens art.

RPS Säk H E M L I G PM 24
Se sidan 1 1987-06-23

Förutom [redacted] uttalanden, vilka direkt hotar med mördande och våldshandlingar mot officiella personer, men även mot européer i allmänhet, får man intrycket av att det är allmänt gnäll och klagan för, som man anser, att den svenska staten och socialdemokratin motarbetar kurdernas frihetskamp genom att svenskarna har så stora affärsförbindelser med turkiska staten. Även SÄPO och statens behandling av här bosatt kurder blir utsatt för häftig kritik.

Beträffande de samtal som varit mellan vad som får antagas vara ledande PKK-ledare från utlandet och [redacted] samt [redacted] så är dessa samtal något motsägelsefulla. Vid exempelvis två av [redacted] utlandssamtal framgår tydligt att man är kritisk och frän i sina yttranden mot svenska regeringen och SÄPO, av skäl som redovisats ovan. Det bör också observeras att [redacted] vid ett samtal med en okänd man, men med tydlig status inom PKK, kritiserat [redacted] för dennes uttalande i TV, "att PKK skall vidtaga andra åtgärder om inte Sveriges regering häver anhängarnas kommunarrest".

Gruppens uppfattning om de s k aggressions-samtalen som riktat sig mot regeringen PALME och SÄPO, är att dessa är spontana yttringar från enskilda drabbade PKK-anhängare.

ÖVRIGT GENOMGÅNGET MATERIAL

Huvudsakligen originalhandlingar
som återfinns i pärmsystemet

Pärmens ryggmarkering och ungefärligt antal sidor	Innehåll
Kurder Tyskland, 100	Handlingar från Tyskland ang PKK-relaterade mord
Kurder Holland, Belgien, Frankrike, 400	Undersökning i resp land ang PKK-relaterade mord. Originalhandlingar
Holländska Originalen 60	Handlingar på holländska ang brott i landet
Svenska tolkningen	Den svenska översättningen av ovanstående
Kurder Tyskland Schweiz 180	Undersökningsmateriel från resp land inhämtat av rikskriminalen hösten -86
Förundersökningsprot 110	Prot från Malmö ang kurd misst för våldtäkt
Post 1 300	Beslagsprot från postkontroll under hösten -88
Post 2	Dito
Kurder Västtyskland	Originalhandlingar från Rikskriminalens undersökningar i Tyskland, hösten -86

Pärmens ryggmarkering och ungefärligt antal sidor	Innehåll
Eskilstunaärendet 70	Ang narkotikaspaningar mot kurder i Eskilstuna
Konfrontationspärm	100-tal fotografier av personer med PKK-anknytning
Övriga PM	Spaningspm från landsorten
Regeringsuppgifter 100	redogörelse för kontakter politiker och PKK:are
Spanings-pm med fotografier 30	Spaningsfotografier
Handl Sverige/ Turkiet 10	Beslut från departement ang utvisningsärenden
Mapp med handlingar från Glostrup	125 fotografier på danska kurder
Original + Extra kopior	PM ang förestående attentat, nov -86
Kurder Döbelngatan 40	Tillslag mot Svensk-Kurdisk förening
Medborgarhuset Kurdutredning ██████████ 150	Polisutredningar runt avliden kurd

Skottlossning Gla Stan 150	Handl ang husrannsakan efter skottlossning i Gla Stan
Pärmens ryggmarkering och ungefärligt antal sidor	Innehåll
Förhör Gla Stan 120	Förhørsprot ang skottlossning i Gla Stan
Förhör II, Gla Stan 50	Förhørsprot ang skottlossning i Gla Stan
Tommy 130	Spanings-pm från Rikskrim hösten/vintern -86
12:an 350	Redovisning av bevakning av kurdiskt bokkafé
Förhör 1 150	Förhör med brottsplatsvittnen
Kurder 220	Förhørsprot och andra uppgifter ang kurder
Pressklipp Kurder 150	Pressklipp 1981 - 1986
Medborgarhuset Div foton 1985-11-02	Fotografier använda vid utred- ningen av medborgarplatsmordet
Foton m.m. Kurder	Ca 100 fotografier på PKK-kurder, använda i palmeutredningen
PKK 300	PM från Holmér och andra handlingar inför ALPHA

Efter Operation Alfa i jan 1987 fortsatte man arbetet med PKK-spåret.

Faktainsamlandet fortsatte dock främst vid Säkerhetspolisen men även Rikskriminalen och Stockholmspolisen bidrog.

Efter den 1 mars 1988 då en särskild utredningsorganisation vid Rikspolisstyrelsen tillskapades har ett antal åtgärder vidtagits med anledning av PKK-relaterade tips och uppkomna situationer.

Hantering av tips från en person som kallade sig [REDACTED]

Förhör med "Källa A"

Förhör med [REDACTED] ang innebörden av ordet "bröllop"

Förhör med [REDACTED] ang innebörd av yttranden registrerade vid buggning

Förhör med [REDACTED] ang innebörd av yttranden registrerade vid buggning

Förhör med [REDACTED] ang innebörd av yttranden registrerade vid buggning.

Förhör i Turkiet

Förhör med [REDACTED]

Förhör med [REDACTED]

**KOMPLETTERANDE ÅTGÄRDER UNDER TIDEN
21 JANUARI 1987 TILL OCH MED DEN 30 APRIL 1992**

PKK-RELATERAD UTREDNINGSGÅRD 1988

Under juli 1988 hade en i Tyskland verksam turkisk journalist kontaktat den svenska polisen och berättat att han i Frankfurt träffat en man, som uppgav sig heta [REDACTED]. Denne sade sig ha varit PKK-ledare i Belgien, men hade numera hoppat av från PKK.

Till journalisten sade [REDACTED] att han ville sälja vissa handlingar om mordet på statsminister Olof PALME mot en ersättning på en miljon DM och en ny identitet.

Detta anbud framfördes av journalisten till den svenska polisledningen, som beslöt att kontakt skulle hållas med [REDACTED].

[REDACTED] meddelade den 25 juli, via journalisten, att han ville informera svensk polis om vad han visste om mordet på Olof PALME och att presentera de dokument han sade sig inneha.

Den 28 juli for två polismän till Frankfurt där de träffade representanter för tyska BKA (Bundeskriminalamt). Tillsammans sökte de upp journalisten som framförde att [REDACTED] inte önskade bli förhörd, men erbjöd sig överlämna "varuprover" bestående av delar av de skriftliga handlingarna.

Ett sammanträffande med [REDACTED] arrangerades men han hade inte med sig de utlovade handlingarna. Däremot kom han med ett bud om att för 25.000 DM överlämna originalsidan av en handling till polisen. Han sade sig inneha två former av handlingar, dels den ursprungliga ordern från APO att döda Olof PALME, dels en 62-sidig handling som skulle utgöra återrapporteringen till APO efter utförandet av mordet.

Den begärda summan utanordnades till en tysk advokatbyrå som skulle betala ut pengarna efter [REDACTED] leverans.

[REDACTED] sattes under observation med hjälp av BKA. Han tog kontakt med journalisten och tillsammans reste de i bil till tysk-/franska gränsen. [REDACTED] tog sig in i Frankrike på en illegal väg medan journalisten reste in i den vanliga tullpassagen. Ett stycke innanför gränsen sammanträffade de på nytt och resan fortsatte mot Schweiz, där proceduren upprepades. I Schweiz sammanträffade [REDACTED] med tre okända personer och fortsatte sedan resan tillbaka till Tyskland.

[REDACTED] tog in på [REDACTED] i Frankfurt på en tidnings bekostnad. Från hotellet avvek [REDACTED] och har ej hört av sig.

Pengarna hämtades tillbaka till Sverige.

■■■■■■■■■■ hördes i aug 1990 bland annat om innebörden av ordet "bröllop", ett ord som registrerats vid telefonavlyssning och tillskrivits en betydelse av kodord för attentat eller liknande. ■■■■■■■■■■ uppgav att ordet för honom betytt firandet av det kurdiska nyåret Newros och närmast bör översättas med "fest".
YC 13263

■■■■■■■■■■ hördes i dec 1989 om bland annat det så kallade "åsnesamtalet" registerat genom buggning. Han sade sig inte ha något minne av dessa yttranden och menade att avlyssning och översättning är bristfälliga och att samtalet t ex kan ha handlat om en film eller liknande.
YC 12234

■■■■■■■■■■ hördes i dec 1989 i huvudsak om "åsnesamtalet". Han sade sig inte minnas något sådant yttrande och att det hela måste bero på något missförstånd.
YC 12233

■■■■■■■■■■ hördes även han om åsnesamtalet som han sade sig inte ha något minne av. Han hördes vidare om ett stycke från buggningen där det antecknats att samtalet rörde "kommunikationsradioapparater". ■■■■■■■■■■ menade att det man talade om var helt vanliga trådlösa telefoner.
YC 13264

Förhørsresultaten med "Källa A" redovisas i särskilt avsnitt.

FÖRHÖR I TURKIET OCH TYSKLAND

Den femte maj 1988 publicerade den turkiska tidningen Gunes en artikel om en åtalad PKK-kvinna som i fängelse berättat att PKK låg bakom mordet på Olof Palme men att organisationen hemlighållit sin delaktighet av rädsla för reaktionerna i Europa.

Kvinnan, [REDACTED] med kodnamn [REDACTED] var misstänkt för väpnade PKK-aktioner i Turkiet.

Den 12 maj 1988 utgav den engelskspråkiga, turkiska tidningen Turkish Daily News en artikel där [REDACTED] från fängelset berättat att PKK ansvarade för mordet på Olof Palme. Motivet skall ha varit att Palme engagerade sig i konflikten mellan Iran och Irak.

I augusti inkom den sk "Källa Peter" med uppgift att [REDACTED] berättat att PKK låg bakom mordet men att berättelsen återgivits felaktigt i medierna. Det rätta förhållandet skulle vara att [REDACTED] arbetat som bokhållare åt PKK-ledaren APO och därvid tagit del av dokument som utvisade PKK:s skuld. PKK skulle ha utfört mordet på uppdrag av Iran som hade utlovat ersättning i form av en radio-station, flera baser och övrigt stöd från Iran.

I oktober 1988 sänds en Interpol-förfrågan till Turkiet angående [REDACTED]. I november kommer svar från turkiska Utrikesdepartementet där det bekräftas att [REDACTED] förvaras i fängelset i Diyarbakir. I april 1990 beviljade turkiska myndigheter svensk åklagare och kriminalpolis internationell rättshjälp. En kammaråklagare från Stockholm och två kriminalinspektörer från rikskriminalpolisen reste den 4 maj 1990 till Diyarbakir.

Den femte maj hördes [REDACTED] i Statens Säkerhetsdomstol i Diyarbakir. Förhørsledare var två turkiska åklagare (även den svenske åklagaren tilläts ställa frågor). Förhören gav vid handen:

att hon vid tiden för mordet på Olof Palme befunnit sig i Turkiet

att hon under 1986 tagit sig till [REDACTED] i Libanon

att [REDACTED] med kodnamnet [REDACTED] kommit till lägret under 1987 års första månader

att [REDACTED] vid denna tid varit [REDACTED] för PKK

att [REDACTED] från sitt arbetsrum, genom en öppen dörr till ett anslutande rum, hört [REDACTED] samtala med en mindre grupp människor och

att [REDACTED] då sagt att han som [REDACTED] för PKK sett till att ordern om mordet på Olof Palme verkställdes, samt vidare

att organisationen PKK inte skulle taga på sig ansvaret för attentatet.

[REDACTED] hördes vid samma tillfälle. Han uppgav:

att han anlant till lägret i nov 1987

att [REDACTED] vid denna tid var [REDACTED]

att [REDACTED] i [REDACTED] träffade PKK-ledaren [REDACTED] med kodnamnet [REDACTED]

att denne [REDACTED] sagt att "kamraterna" inom PKK ligger bakom mordet på Olof Palme, samt

att [REDACTED] i en gruppdiskussion hört [REDACTED] säga samma sak.

Förhørsresultaten gav vid handen att uppföljande förhör med [REDACTED] var nödvändigt.

[REDACTED] var vid denna tid (sommaren [REDACTED] häktad i [REDACTED] misstänkt för delaktighet i flera mord och medlemskap i förbjuden terroristorganisation.

Efter ansökan beviljade Tyskland internationell rättshjälp och svenska poliser och åklagare närvarande vid förhör hållet med [REDACTED] i Düsseldorf den 27 juni 1991. Efter inrådan från sin advokat gjorde [REDACTED] bruk av sin rätt att vägra lämna utsaga.

Utredningsåtgärderna avseende makarna [REDACTED] och [REDACTED] redovisas under uppslag Y 9694, ca 115 s.

UTREDNINGEN RUNT [REDACTED]

[REDACTED] blev medlem i PKK i början av 1980-talet. Han kom snart att bli efterlyst av turkiska myndigheter för terroristverksamhet och delaktighet i mord.

Från 1983 (troligen) synes [REDACTED] ha varit verksam i Tyskland och Frankrike. Hans resedokument (franskt) utvisar att han besökt DDR, Holland och Danmark.

I Europa uppträdde [REDACTED] under partitäcknamnet [REDACTED] eller [REDACTED]. Han var verksam inom PKK:s europeiska centralkommité där han ledde den så kallade exekutivkommittén som hade att verkställa de beslut som fattats centralt (av APO).

Redan drygt en vecka efter mordet på Olof Palme kom det första tipset som rörde [REDACTED]. När den så kallade fantombilden visats i turkisk television meddelade turkiska myndigheter genom Interpol att fångar i ett turkiskt fängelse identifierat [REDACTED] till bilden.

Under mars/april 1986 gjordes rutinmässiga förfrågningar hos de turkiska myndigheterna runt [REDACTED] person. Från IP-Ankara erhöles bland annat ett fotografi där [REDACTED] begåvats med ett utseende som är påfallande likt fantombilden.

Under juli 1986 lades ärendet beträffande [REDACTED] ad acta.

Uppgifterna om [REDACTED] gärningsmannaskap fick dock ny aktualitet i dec 1986 genom "Källa Peter". De preliminära uppgifterna PETER lämnat i dec följdes upp med ett förhör i mars 1987. PETER som stödde på en i PKK centralt placerad källa "X" uppgav:

att [REDACTED] vid ett möte i Damaskus utsetts till att utföra mordet på Palme

att [REDACTED] och [REDACTED] från syriska säkerhetstjänsten närvarat vid mötet tillsammans med PKK-ledaren [REDACTED] och [REDACTED]

att [REDACTED] efter mötet satts i extra träning inför attentatet utan att han då kände till offret

att [REDACTED] senare rest till Bonn i Tyskland där han en kort tid hållits gömd på den syriska beskickningen

att [REDACTED] rest till Danmark tillsammans med [REDACTED] och i Helsingör eller möjligen Helsingborg träffat [REDACTED] som fått sin attentatsorder från [REDACTED] i Köln.

att [REDACTED] order överbringats till [REDACTED] av [REDACTED] (alias [REDACTED] som anses vara chef för "X", dvs [REDACTED] sagesman

att [REDACTED] tillsammans med [REDACTED] och [REDACTED] rest till Stockholm där de bodde hos PKK-aktivisten [REDACTED] och en iransk armenier vid namn [REDACTED] i en lägenhet belägen en halv timmes bilväg nordväst om Stockholm.

att [REDACTED] och [REDACTED] deltagit i attentatsförberedelserna

att [REDACTED] eller [REDACTED] fört [REDACTED] till biografen Grand vid Sveavägen

att [REDACTED] därefter placerat ut [REDACTED] på mordplatsen och själv begivit sig till sin bil som stod parkerad på Birger Jarlsgatan

att [REDACTED] skjutit Olof Palme och att avsikten inte varit att skjuta mot Lisbeth Palme

att [REDACTED] efter mordet sprungit upp för trapporna till [REDACTED] väntande bil samt

att mordvapnet var en Llama Magnum .357 med nummer 848047

Senare, i september -87 och maj -88, återgavs PETERS berättelse, med vissa avvikelser i den turkiska tidningen "HÜRRIET".

Samma dag, den 11 mars 1986, som IP-Ankara lämnade de ursprungliga uppgifterna om ██████████ ringde en turkisktalande man, från Tyskland till polisen i Stockholm. Mannen angav anonymt att han igenkänt fantombilden som en person vid namn ██████████ från ██████████ ██████████ skulle vara PKK-are med täcknamnet ██████████. Den uppringande mannen sade sig endast tala turkiska, vilket han enligt tolken som tog emot samtalet gjorde flytande med formuleringar som tyder på en kultiverad person.

Vid telefonavlyssning hos ██████████ ██████████ hade ett samtal registrerats där en person, som senare med stor säkerhet identifierats som ██████████ talar om att hålla bröllop. Uttrycket "bröllop" har av vissa tolkats som en kod för attentat.

Även om uppgifterna om ██████████ gärningsmannaskap har vissa drag av att vara styrda från något håll och det faktum att han inte passade signalementsvis med Palmes mördare beslutades om att han skulle höras.

██████████ hade gripits den 13 feb 1988 i Tyskland misstänkt för anstiftan till mord m.m.

Tyskland beviljade ansökan om internationell rättshjälp och tre polismän från rikskriminalen begav sig till Düsseldorf i juli för att förhöra ██████████. Något förhör kom dock inte till stånd när ██████████ vägrade att ställa sig till förfogande.

Avsnittet finns redovisat under uppslag Y 12804, ca 35 s.

KOMPLETTERANDE ÅTGÄRDER UNDER
SAMMANSTÄLLNINGARBETET

Förhör har hållits med Hans Holmér och Walter Kegö.
Jan-Henrik Barrling har kallats till förhör men avböjt.

KOMPLETTERANDE ÅTGÄRD DEC 1992

Förhör med [REDACTED] och dennes förra hustru
[REDACTED]

[REDACTED] blev tidigt utpekad som tänkbar mördare i olika tidningsartiklar. Han har hela tiden hävdad att han vistades i Malmö vid mordtillfället. Han upprepade sin inställning och berättade att han sysslat med tidningsutbärning i Malmö mellan kl 02-05 eller 06, morgonen till den 1 mars 1986.

[REDACTED] som även hördes i dec 1992, berättade att hon gått till sängs tidigt, troligen redan vid 21.00-tiden den aktuella kvällen. [REDACTED] hade då suttit uppe. Hon uppfattade inte när [REDACTED] lade sig eller gick upp för att gå till arbetet med tidningarna. Hon väcktes av [REDACTED] kl 06.00 den 1 mars, då han upprörd berättade att Palme mördats.

ANGÅENDE FÖRHÖR MED [REDACTED]

Sedan det stod klart att [REDACTED] hoppat av PKK har ett beslut förelegat om förhör med honom.

Flera försök till att få sådana förhör till stånd har gjorts. I juli 1991 kom [REDACTED] till kriminalavdelningen sedan kallelse utplacerats vid Stockholmspolisens utlänningsrotel. På grund av semesterläget fanns ingen förhørsledare som var insatt i kurddelen av utredningen tillgänglig, varför det hölls ett ganska kort förhör.

I dec 1992 kom besked att [REDACTED] på nytt besökte Sverige. Han hade sökt socialbidrag i Stockholm varvid han uppgivit sin adress. [REDACTED] besöktes i bostaden och kallades till förhör. Han var avvisande. Samma dag uppringdes [REDACTED] med hjälp av tolk. Det förklarades att han inte var misstänkt men att förhöret ändå var angeläget. [REDACTED] svarade att han skulle kontakta advokat och återkomma med besked.

Nästa dag meddelade en advokat att [REDACTED] inte önskade bli hörd. När det förklarades för advokaten att förhöret var angeläget lovade denne att kontakta [REDACTED]

Något svar från denne advokat kom dock inte och [REDACTED] lämnade Sverige innan några nya kontakter hann tagas med honom.

Den 18 juni 1993 genomfördes förhör med [REDACTED]. Förhöret tillförde inte utredningen något nytt i sak utöver de uppgifter han tidigare lämnat under utredningen.

FÖRSLAG TILL KOMPLETTERANDE UTREDNINGSGÅRDER

1. Ny översättning och analys av telefonavlyssningsmaterialet inklusive det material som ej översatts.
2. Genomgång av protokollen från de ledningsmöten som hölls under tiden 1 mars 1986 - 31 mars 1987.
3. Översättning och analys av visst material som överlämnats av tysk polis (BKA).
4. Översättning och analys av inspelat band med Abdullah Öcalan.
5. Slutförande av alibikontroller.
6. Bearbetning och bedömning av de Y-uppslag som återstår.
7. Förundersökningsåtgärder i Tyskland.
8. Genomgång och analys av allt material i den s.k. diplomatbugningen och ny översättning av detta material.
9. Bearbetning och bedömning av förhör som hållits med Hans Holmér och Walter Kegö.

BEDÖMNING AV GENOMGÅNGET MATERIAL

Med reservation för vad som kan komma fram genom de av oss föreslagna utredningsåtgärderna och under de ytterligare uppslag som återstår att bearbeta under Y-avsnittet görs följande bedömning:

" Vid övervägande av vad som hittills framkommit under sammanställningsarbetet har inga sådana omständigheter framkommit som med tillräcklig grad av styrka kan anses binda någon person med anknytning till organisationen PKK som skäligen misstänkt för mordet på Olof Palme."

Rikskriminalpolisen 1993-09-03

Per-Erik Larsson
Kammaråklagare

Ola Boija
Kriminalinspektör